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ožujak 2016.4 Uvodnik

Poštovane sugrađanke i sugrađani,
Pred Vama je prvi broj „Glasa Pregrade“. To je list za koji 

očekujem da će postati informativno sredstvo svih građana 
Pregrade jer smatram da bi svi trebali biti upoznati s gradskim 
projektima i događanjima u našem gradu. Odluku o pokre- 
tanju ovoga lista Gradska je uprava, kojoj je transparentnost  
i informiranost visoko na listi prioriteta, imala u planu od  
početka mandata, no obveze koje smo imali prema drugim 
medijima i financijska situacija nisu nam dopuštale da krene-
mo s realizacijom. S ponosom mogu reći da smo od ove godi-
ne na dobrom putu. Zahvaljujući marljivom i predanom radu 
zaposlenika Gradske uprave i uštedama koje smo napravili 
u proračunu, prošle je godine poslovanje uvelike stabilizira-
no i otvaraju se mogućnosti za nove gradske investicije. No, 
investicija nije manjkalo ni u prošloj godini, unatoč manjim 
prihodima u proračunu zbog promjena u obračunu poreza 
na dohodak, koji je najveći gradski prihod. Nabrojit ću samo 
neke od prošlogodišnjih investicija: završetak PŠ Stipernica, 
nastavak radova na Dječjem vrtiću, rekonstrukciji javne ra-
svjete i izgradnji vodoopskrbnog sustava. Te investicije dokaz 
su da podjednako brinemo o svakom pregradskom kraju, u što 
ćete se i uvjeriti kada prolistate ovaj list. No, moramo znati 
da svih ovih ulaganja i razloga za optimizam u budućnosti 
ne može biti bez uspješnog gospodarstva i novih investicija  
kojih uistinu, nakon godina suše, napokon ima u Pregradi. 
Broj nezaposlenih gotovo je za sto manji nego što je bio prošle 
godine, u Poslovnoj zoni u tijeku je izgradnja logističkog cen-
tra vrijedna 12 milijuna kuna, a uskoro nas čeka i ulaganje u 
proširenje proizvodnog pogona vrijedno 15 miljuna kuna. To 
su zaista brojke na koje bi bili ponosniji i puno veći gradovi od 
Pregrade i možemo reći da smo u gospodarskom smislu bolji 
dio Hrvatske. Drago mi je da smo kod tih investicija i mi, kao 
Gradska uprava, dali svoj mali doprinos oslobađajući investi-
tore plaćanja komunalnog doprinosa i komunalne naknade 
u prvim godinama. To je jedna od mjera koju smo uveli na 
početku našega mandata za sve investitore i sada daje svoje 
prve rezultate. Također, neke investicije ne bi bile pokrenute 
da prošle godine nismo usvojili novi Prostorni plan uređenja 
grada Pregrade. Ekonomski rast i nova zapošljavanja omogućit 
će nam veća proračunska sredstva i mogućnosti za ulaganje u 
infrastrukturu za koju smo u ovoj godini predvidjeli najveće 
ulaganje u asfalatiranje nerazvrstanih cesta, koje su još uvijek 
gorući problem ovoga grada, a posebno se to odnosi na naša 
sela. Tu smo kao Grad u prošlosti zakazali i nismo dovoljno 
ulagali. To je zadatak koji će još puno godina biti pred nama, 
ali ćemo nastojati da nam uvijek bude prioritet. Nećemo  
sigurno zanemariti ni društvenu komponentu, pomagat ćemo 
onima  kojima je to najpotrebnije, podupirati rad udruga kroz 
natječaje i na transparentan način jer su one „duša Pregrade“,  

Riječ  gradonačelnika

a znaju nas dostojno predstaviti i diljem Lijepe Naše. Raduje 
nas i što smo po ulaganjima u obrazovanje naših mladih prvi u 
Republici Hrvatskoj u kategoriji malih gradova i na tome ćemo 
i dalje ustrajati. U ovom kratkom osvrtu naveo sam samo 
dobre stvari, iako sam svjestan da ima i onih manje dobrih. 
Znam da je još puno posla pred nama, a sredstava za rješavanje 
svih problema u kratkom roku nažalost nema. Ono što mogu 
obećati je da ćemo sredstva uvijek trošiti na javan i transpa-
rentan način i uvijek Vam stojim na raspolaganju za sva Vaša 
pitanja i probleme, te sam spreman prihvatiti svaki Vaš savjet i 
dobronamjernu kritiku.   

Dolazi nam Uskrs, a nakon toga i Dan Grada. Brojna su do-
gađanja i aktivnosti pred nama, od onih u Kostelu i Vinagori 
do događanja u Pregradi. Siguran sam da se vidimo na nekima 
od njih i da ćemo ih iskoristiti za ugodno druženje. Želim da i 
Dan Grada bude za sve ljude, a ne samo izabrane, zato Vas ove 
godine očekuje bogatiji program u kojem će, vjerujem, svatko 
naći nešto za sebe, od mladih, za koje znam da im uvelike fali 
sadržaja u Pregradi, pa do onih starijih. 

Za kraj svima Vama, drage sugrađanke i sugrađani, želim 
sretan Uskrs i upućujem Vam čestitku povom Dana našega 
Grada. Uživajte u čitanju prvog broja „Glasa Pregrade“. Ra-
dujem se Vašim sugestijama za poboljšanje kvalitete sadržaja, 
neka uistinu bude list svih nas.

Vaš gradonačelnik 
Marko Vešligaj



ožujak 2016. 5Dan Grada

Na svečanoj sjednici Gradskog vijeća održanoj u povodu obi-
lježavanja Dana Grada Pregrade 03.04.2016., a temeljem Od-
luke o javnim priznanjima Grada Pregrade („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije” broj 06/07), članka 32. Statuta 
Grada Pregrade („Službeni glasnik  Krapinsko-zagorske župa-
nije” broj 06/13 i 17/13), te Odluke o dodjeli javnih priznanja 
Grada Pregrade za 2015. godinu koju je donijelo Gradsko vijeće 
Grada Pregrade na sjednici održanoj 07.03.2016., dodijeljena 
su sljedeća javna priznanja; 

1. Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unap-
ređenje gospodarstva, obrazovanja, znanosti, kulture, tjelesne 
kulture, zdravstva, socijalne skrbi, odnosno drugih djelatnosti, 
dodijeljene su zahvalnice Grada Pregrade:
Anđeli Blažun, Odgajateljici u Dječjem vrtiću „Naša radost“
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređenju 
predškolskog odgoja.

Mladenu Svečaku, članu KUD-a Pregrada
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređenju 
kulture.

Danku Kantociju, studentu arhitekture i bubnjaru grupe 
Tapata¥o
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa mladih i  
unapređenju kulture.

Ivanu Glasu, nekadašnjem djelatniku Doma zdravlja Pregrada
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređenju 
zdravstva.

Slavku Osrečkom, građaninu, rodom iz MO Stipernica
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa.

2. Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapre-
đenju djelatnosti gospodarskog i društvenog života Grada Pre-
grade dodijeljene su diplome:

ALATI  STUHNE d.o.o,
Za osobite uspjehe u unapređenju gospodarstva. 

Danici Kolenko, članici KUD-a i Udruge umirovljenika
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i društvenog 
života.

Anici Krušlin, voditeljici općih poslova u Niskogradnji d.o.o.
Za osobite uspjehe u unapređenju gospodarstva tijekom 
uspješnog vođenja društva VIOP d.o.o. u funkciji direktorice 
društva.

Josipi Lipnjak, učiteljici razredne nastave u Područnoj 
školi Kostel
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa, unapređenju 
obrazovanja i društvenog života.

Milki Gorup, službenici Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti i odnose s javnošću Grada Pregrade
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređenju 
društvenog života.

Milanu Kanciru, doktoru veterine
Za osobite uspjehe u unapređenju djelatnosti veterinarstva.

Javna priznanja povodom Dana Grada Pregrade
3. Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapre-

đenju gospodarstva, obrazovanja, znanosti, kulture, zdravstva, 
socijalne skrbi odnosno drugih djelatnosti od posebnog inte-
resa za Grad Pregradu, dodijeljene su plakete Grada Pregrade:

Prof.dr.sc. Stjepanu Kušaru, redovnom profesoru Odjela 
za sociologiju
Hrvatskog katoličkog sveučilišta u Zagrebu
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređe-
nju obrazovanja. Svojim bogatim radom na području teologije 
i filozofije prof.dr.sc. Stjepan Kušar prisutan je u javnosti Re-
publike Hrvatske s izrazitim doprinosom na znanstvenom i 
intelektualnom području. Svojim stručnim radom prof. dr. sc. 
Stjepan Kušar dao je izuzetno vrijedan prilog izgradnji znan-
stvenih područja teologije i filozofije u Republici Hrvatskoj, a 
kroz svoje plodne publikacije, i izgradnji šire zajednice u Re-
publici Hrvatskoj.

Tamburaška sekcija KUD-a „Pregrada“,
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređenju 
obrazovanja i kulture Grada Pregrade, te razvoju i promicanju 
kulturno- umjetničkog stvaralaštva Grada Pregrade.

Regionalnoj energetskoj agenciji Sjeverozapadne Hrvatske,
Za osobite uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unapređe-
nju obrazovanja i kulture te drugih djelatnosti od posebnog 
interesa za Grad Pregradu, kroz razmjenu informacija, održa-
vanjem edukacija i promicanjem najbolje prakse, podrškom u 
razvoju i provedbi nacionalnih, regionalnih i lokalnih energet-
skih projekata, planova i programa, energetskim pregledima, 
energetskim certificiranjem, inovativnim konceptima financi-
ranja energetskih projekata te provedbom i ugovaranjem pro-
jekata financiranih iz energetskih ušteda.

Zadovoljstvo nam je pozvati Vas na proslavu Dana Grada 
Pregrade, koja će se održati u nedjelju, 03. travnja 2016. godine

Program: 
08:30

09:30

11:00

12:00

15:00

Radujemo se Vašem dolasku!

Gradonačelnik - Marko Vešligaj 
Predsjednik Gradskog vijeća - Zlatko Šorša

- Crkva BDM Pregrada
- Sveta misa povodom Dana Grada Pregrade
- Trg Gospe Kunagorske
- Mimohod povijesnih postrojbi i prijavak Gradonačelniku 

Grada Pregrade
- Gradska vijećnica Grada Pregrade
- Svečana sjednica Gradskog vijeća Grada Pregrade
- Trg Gospe Kunagorske
- Druženje s građanima
- Kapela sv. Stjepana Kostel
- Završetak manifestacije „Kostelska Uskrsna pištola“



6 ožujak 2016. Sa sjednice Gradskog vijeća

Zaključci i odluke donesene na 17. sjednici Gradskog vijeća:

1. Zaključak o usvajanju Godišnjeg izvješća Dječjeg vrtića 
„Naša radost” Pregrada za odgojno-obrazovnu 2014./2015.  
godinu,

2. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i programa rada 
Dječjeg vrtića „Naša radost“ Pregrada za odgojno-obrazovnu 
2015./2016. godinu,

3. Odluka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića „Naša radost”,

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o mjerilima za 
financiranje predškolskog odgoja,  

5. Odluka o davanju suglasnosti za zapošljavanje u Dječji  
vrtić „Naša radost“,

6. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i programa rada 
Glazbene škole Pregrada za šk.god. 2015./2016. i Izvješća o  
realizaciji godišnjeg plana za šk.god. 2014./2015. Glazbene  
škole Pregrada,

7. Zaključak o odobravanju Plana i programa rada Savjeta  
mladih Grada Pregrade za 2016. godinu i Financijskog plana 
Savjeta mladih Grada Pregrade za 2016. godinu,

8. Odluka o potpunom oslobođenju od plaćanja komunalnog 
doprinosa,  za  Gotra logistika d.o.o. za usluge i trgovinu,

9. Odluka o potpunom oslobođenju od plaćanja komunalnog 
doprinosa, za  PANDA-S. vl. Slavko Glas,

10. Odluka o izdavanju odobrenja o obavljanju trgovine na 
malo izvan prodavaonica na području Grada Pregrade na  
površinama koje imaju pristup s javno-prometne površine za 
mljekomat,

11. Odluka o izdavanju odobrenja o obavljanju trgovine na 
malo izvan prodavaonica na području Grada Pregrade na  
površinama koje imaju pristup s javno-prometne površine za 
prodaju sezonskog voća,

12. Odluka o zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog 
redara,

13. Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj,

14. Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada  
Pregrade,

15. Odluka o proglašenju nerazvrstane ceste P38 Ž2118 -  
Pregrada Vrhi-Leskovari-Žigeri-S22 javnim dobrom,

16. Odluka o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana  
uređenja naselja Pregrada,

17. Odluka o gradskim porezima Grada Pregrade,

18. Odluka o autotaksi prijevozu na području Grada Pregrade,

19. Odluka o izdavanju obične zadužnice,

20. Odluka o izdavanju bjanko zadužnice,

21. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o financiranju programa 
udruga na području Grada Pregrade za 2014. godinu,

22. Pravilnik o financiranju programa i projekata od inte-
resa za opće dobro koje provode udruge na području Grada  
Pregrade,

23. Odluka o raspoređivanju sredstava proračuna Grada  
Pregrade namijenjenih financiranju političkih stranaka  
Gradskog vijeća Grada Pregrade u 2016. godini,

24. Godišnji Plan davanja koncesija na području Grada  
Pregrade za 2016. godinu,

25. Program potpore poljoprivredi na području Grada  
Pregrade za 2016. godinu,

26. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja  
komunalne infrastrukture za 2015. godinu i Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu,

27. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne  
infrastrukture za 2015. godinu i Programa održavanja  
komunalne infrastrukture za 2016. godinu,

28. Program javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Grada 
Pregrade za 2016. godinu,

29. Program javnih potreba u sportu za 2016. godinu,

30. II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Pregrade za 2015. 
godinu, 

31. Proračun Grada Pregrade za 2016. godinu.

Dana 10.12.2015. održana je 17. sjednica Gradskog vijeća. Na sjednici, na kojoj je bilo prisutno 10 od 15 vijećnika, razmatrane su 
33 točke dnevnog reda. Sve točke dnevnog reda su usvojene. Po usvajanju zapisnika s prethodne sjednice vijećnici su pristupili 
razmatranju ostalih točaka dnevnog reda.



ožujak 2016. 7Dječje gradsko vijeće i Savjet mladih

Dječje gradsko vijeće u protekloj je godini radilo punom 
parom na uključivanju djece u život s odraslima te u procese 
odlučivanja o pitanjima važnim za život djece u našoj lokalnoj 
zajednici. Tako su organizirali različite radionice, poput radi-
onice izrade uskrsnih košarica te glazbenih i likovnih radioni-
ca. Jedna takva radionica provedena je povodom Dana otvo-
renih vrata Dječjeg vrtića „Naša radost“ sa starijom vrtićkom 
skupinom te s učenicima 1.b razreda, kojima su na zanimljiv 
način, kroz crteže i slike, željeli objasniti kako se pravilno po-
našati u Kuna-parku. Također, početkom listopada obilježili 
su Dječji tjedan glazbenim, plesnim i likovnim radionicama,  
koje su održali u suradnji sa Savjetom mladih i Crvenim  
križem. Ono što treba posebno istaknuti je akcija uređenja  
Kuna-parka povodom Dana planeta Zemlje, kada su bojali 
dječje sprave i klupe kako bi im boravak u omiljenom parku 
bio ljepši i ugodniji, te projekt „Sportom protiv ovisnosti“ u 
kojemu je sudjelovalo stotinjak djece, želeći istaknuti koliku 
važnost sportske aktivnosti imaju na zdrav život. Dječji grado-
načelnik Leo Filipčić s predstavnicima Dječjeg gradskog vijeća 
Larom Jazbec i Bornom Gorupom sudjelovao je na 9. Susretu 
gradova i općina prijatelja djece, a na Međunarodni dan dječjih 
prava, prisustvovali su godišnjem Savjetovanju koordinatora 
akcije „Gradovi i općine – prijatelji djece“ u Gradskoj vijećnici 
u Zagrebu, gdje je Grad Pregrada, prijatelj djece dobio Pohvalu 
za humanitarnu akciju pod nazivom “Za našu djecu”.

Krajem godine, želeći obilježiti Dan ljudskih prava i istaknu-
ti da su prava djece dio temeljnih ljudskih prava te ih treba po-
štivati, promicati i unaprjeđivati tijekom čitave godine, izdali 
su brošuru o ljudskim, a time i dječjim pravima, koju su podi-
jelili građanima i objavili na internetu.

Aktivna godina za 
Dječje gradsko vijeće

Društvene radionice 
Savjeta mladih

U sklopu manifestacije „Branje grojzdja 2016.“ Savjet mla-
dih Grada Pregrade po prvi je puta organizirao cross utrku. 
Na stazi dugoj 3,5 kilometara ukupno je sudjelovalo 34 trkača i  
trkačica iz Pregrade, Velikog Trgovišća, Zaboka, Huma na  
Sutli pa čak i Zagreba, koji su se natjecali za vrijedne nagrade. 
Osim utrke, održana je i ljudska verzija igre „Čovječe, ne ljuti 
se“, koja je zainteresirala mnogobrojne Pregračane. „Vjerujemo 
da smo kroz ovu društvenu igru uspjeli ostvariti svoj cilj, a to 
je poticanje međusobne tolerancije, uvažavanje mišljenja te 
rješavanje sukoba bez konflikata i socijalizaciju među djecom i 
mladima“, istaknula je predsjednica Savjeta mladih Ane-Mary 
Grilec.

Povodom Božićnih blagdana članovi Savjeta organizirali su 
radionicu izrade božićnih ukrasa, kako bi ukrasili Trg Gospe 
Kunagorske i naselje Djeda Mraza. Također su sudjelovali na 
Večeri znanosti te na Noći muzeja, organizirajući kviz znanja 
za posjetitelje Muzeja Grada Pregrade. 

S obzirom da je pokrenuta inicijativa za osnivanjem Koordi-
nacije gradskih savjeta mladih, kojoj je cilj razmjena iskustva, 
umrežavanje, stvaranje platformi za buduću suradnju među 
svim savjetima u RH te savjetovanje donositelja odluka koji se 
bave mladima, Savjet mladih Pregrade podržao je inicijativu 
participirajući na radnim sastancima te je sredinom ožujka 
sudjelovao na konferenciji „Mladi i EU“ i na Izbornoj skupštini 
Koordinacije, održanoj u sklopu konferencije.



ožujak 2016.8 Iz rada mjesnih odbora 

MO Bušin
uređenje autobusnog stajališta Bušin II

MO Benkovo
uređenje i opremanje dječjeg igrališta

MO Plemenšćina
sanacija nerazvrstanih makadamskih cesta

MO Cigrovec
nastavak uređenja nogometnog terena

Inicijativom Mjesnog odbora i donacijom u materijalu i  
radovima od strane tvrtke PRO MONT, vlasnika Josipa Ilića iz 
Bušina, uređeno je autobusno stajalište Bušin II (kod Štefana). 
Autobusno stajalište, koje je izgrađeno prije nekih 25 godina, 
i često bilo predmet vandalizma i uništavanja od strane nepo-
znatih počinitelja, tako je dobilo novu limariju i neophodne 
bravarske radove. Obnova autobusnog stajališta od posebne 
je koristi za korisnike javnog prijevoza, a posebno školarce  
i najmlađe, koji će tako sada prijevoz čekati zaklonjeni od  
vremenskih neprilika. 

U MO Benkovo potkraj godine obnovljeno je i opremljeno 
dječje igralište kod Područne škole Benkovo. Obnova igrališta 
rezultat je aktivnosti Grada, koji je još u veljači prošle godine 
prema Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije podnio zahtjev za sufinanciranje projekata u 2015. godi-
ni, s projektom pod nazivom „Opremanje dječjih igrališta na 
području Grada Pregrade u sklopu Programa održivog razvoja 
lokalne zajednice“, za što je i ostvario sredstva. Na inicijati-
vu Dječjeg gradskog vijeća i MO Benkovo upravo je igralište 
u Benkovu odabrano za obnovu. Kroz projekt je na područ-
ju Grada, uz benkovečko igralište, obnovljen i „Kuna-park“ u 
Pregradi. Oba igrališta, u potpunosti opremljena u skladu s 
propisanim normama Europske unije, djeci će omogućiti kva-
litetniji, sigurniji i nadasve zabavan boravak na otvorenom, uz 
kvalitetan i zdrav način korištenja slobodnog vremena.

U MO Plemenšćini prošle su godine u sklopu sanacijskih 
radova po prometnicama, u kojima je sudjelovala i Krapinsko-
zagorska županija s ukupno 25.000,00 kuna pomoći, sanirane 
dvije izuzetno problematične prometnice, koje su oštećene 
zbog velikih količina kiše i otapanja snijega. Tako je sanira-
na cesta Pl-9 (Pl13 - Pregrada Vrhi-spoj Plemenšćina D.-Kuša-
ri - Pl16,P56.1), dužine 1701 m, i cesta Pl-11 (Pl13 - Sveta Ana-
Križ-Papeži-spoj Kostel Bregi - K2), dužine 1315 m, na kojima je 
utrošeno 313,48 tona kamenog materijala. Radove je, na teme-
lju Ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta s Gradom Pre-
gradom, izvodila Niskogradnja d.o.o., a financirao ih je Grad i 
MO Plemenšćina.

Na području MO Cigrovec u posljednjih se pola godine inten- 
zivno radilo na uređenju nogometnog igrališta. Zemljište, koje 
je Grad Pregrada otkupio prošle godine i namijenio za izgrad-
nju sportsko-rekreativnog i dječjeg igrališta, nivelirano je te 
je izlivena prikladna betonska podloga na kojoj se nalazi kon-
tejner, doniran od strane tvrtke Kamgrad d.o.o. Nastavno na 
dosadašnje radove, aktivno se radi na natkrivanju i uređenju 
kontejner kućice uz igralište. U realizaciju ovog dijela projekta 
uključili su se brojni gospodarstvenici i poduzetnici s područja 
Grada Pregrade (ETIM, Cesarec TP, Kunagora d.o.o., Stamičar 
i dr.), koji svojim donacijama u materijalu i radovima pomažu 
dovršetak objekta. Radovi se nastavljaju, a MO je najavio otvo-
renje objekta za uskrsne blagdane.
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MO Gorjakovo
uvođenje javne rasvjete

MO Sopot
sanacija potoka Vražja peć

MO Pregrada
street workout park

MO Kostel
javna rasvjeta

Krajem prošle godine izvodili su se radovi na postavljanju 
svjetiljki ulične rasvjete u Pregradi u sklopu projekta „Rekon-
strukcija javne rasvjete s ciljem povećanja energetske učinko-
vitosti i smanjenja svjetlosnog zagađenja” (u suradnji s Fon-
dom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost). U drugoj 
fazi radova za 2015. godinu montirano je tako sto novih ulič-
nih svjetiljki u nekoliko mjesnih odbora. Jedan od njih je i MO 
Gorjakovo, u kojem je po prvi put u Gorjakovo Gornje uvedena 
javna rasvjeta i montirano sedam svjetiljki jačine 70W, a ove se 
godine planira ugraditi još četrnaest svjetiljki iste jačine.

U sklopu projekta sanacije korita potoka Sopotnica, u MO 
Sopotu krajem prošle godine sanirano je i korito potoka Vražja 
peć. Investitor cijelog projekta su Hrvatske vode d.o.o., a ugo-
voreni izvoditelj radova strane Vodoprivreda Zagorje d.o.o.. 
Ukupna vrijednost radova na sanaciji korita potoka Sopotnice 
iznosi 1.013.964,10 kuna.

Zahvaljujući inicijativi MO Pregrada i Pregrada Vrhi, zajed-
no s udrugom CUG i uz potporu Grada, Pregrada je postala 
bogatija za još jedan sportski sadržaj, street workout park 
„KUNA-FIT“ s raznim spravama za vježbanje na otvorenom. 
Potaknuti željom obogaćivanja sportske ponude Grada, u  
nekoliko mjeseci dobrovoljnim radom izgradili su ga građani 
Pregrade, članovi udruga s područja Grada i članovi MO Pre-
grada, pod vodstvom koordinatora radova, gosp. Roberta Bari-
čevića. Otvorenje street workout parka „KUNA-FIT“ Pregrada 
održano je u srpnju prošle godine, a obilježeno je sportskim 
aktivnostima, kao što su nogomet, košarka i vježbanje u novo-
izgrađenim spravama. 

U sklopu projekta „Rekonstrukcija javne rasvjete s ciljem 
povećanja energetske učinkovitosti i smanjenja svjetlosnog 
zagađenja” (u suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost), u MO Kostel, na području Kostel brega (kod 
Braneka) postavljeno je četrnaest svjetiljki jačine 70W.
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U kolovozu su na Dječjem vrtiću „Naša radost” započeli 
radovi na uređenju zgrade te je drvena stolarija zamijenjena 
novom PVC stolarijom. Nakon zamjene dotrajale stolarije,  
potrebno je još izvršiti radove na novoj fasadnoj ovojnici s 
boljim toplinskim sustavom, a ukupna vrijednost investicije  
iznosi oko 450 tisuća kuna. Sredstva za navedene radove u 
iznosu od 200 tisuća kuna dobivena su od strane Ministar-
stva gospodarstva apliciranjem Grada na Javni poziv za mjeru  
potpore za poticanje povećanja energetske učinkovitosti i  
korištenje obnovljivih izvora energije. Četrdeset posto iznosa 
od ukupne investicije dobiveno je od strane Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost za financiranje projekta odr-
žive gradnje. Preostali dio od petnaest posto ukupne investici-
je osigurat će Grad Pregrada putem crowdfundinga ili grupnog 
financiranja u kampanji „Ti i ja zajedno za vrtić u Pregradi“.

Radovi na Dječjem vrtiću 
„Naša radost“

U rujnu prošle godine svečano je otvorena Područna škola 
u Stipernici, u kojoj se trenutno provodi nastava za dvanaest 
učenika od prvog do četvrtog razreda osnovne škole. Izgrad-
nja škole u Stipernici počela je još 2010. godine, no nije bilo 
novaca za njen završetak. Naime, sam proces izgradnje Po-
dručne škole odvijao se u tri etape, a ukupan iznos investicije 
u izgradnju iznosio je 3,3 milijuna kuna. Uz Grad Pregradu, 
koji je pripremio zemljište i projektnu dokumentaciju, gradnju 
škole je od 2010. godine, s 2,1 milijun kuna financirala Krapin-
sko–zagorska županija, a završnih 420 tisuća kuna osiguralo je 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta te Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost. Završna novčana sredstva Grad Pregrada 
ostvario je kada se početkom prošle godine prijavio na natječaj 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u 
sklopu Programa održivog razvoja lokalne zajednice sa svojim 
projektom „Dovršenje izgradnje Područne škole Stipernica”. 
Od svih jedinica lokalne samouprave na području Krapin-
sko-zagorske županije, Pregrada je uspjela dobiti najveći iznos 
sufinanciranja. Dio ostvarenog iznosa omogućio je završetak 
izgradnje Područne škole, dok je preostali dio namijenjen iz-
gradnji igrališta uz školsku zgradu. Cilj ovog projekta bio je re-
vitalizirati slabije razvijeno seosko područje kroz dostupnost 
osnovnoškolskog obrazovanja. Građevina je projektirana u 
skladu s brojem školske djece u upisnom području škole, uz 
mogućnost preuzimanja učenika susjedne manje područne 
škole. Očekivani rezultat je podizanje kvalitete života na selu i 
povećana dostupnost obrazovanja. 

Otvorena Područna 
škola u Stipernici
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Sanacija gubitaka u 
vodoopskrbnom sustavu

Nastavljaju se radovi na sanaciji gubitaka u vodoopskrbnom 
sustavu Grada Pregrade, na kojoj Niskogradnja d.o.o. Pregra-
da kao podizvođač izvodi građevinske i montažerske radove 
u sklopu projekta sanacije. Prošle godine, u prvoj fazi, izve-
deni su radovi u vrijednosti 254.984,38 kuna (zona Pregrada). 
U ovoj, drugoj fazi, vrijednost radova bit će 375.000,00 kuna  
(radovi na zoni Pregrada i zoni Plemenšćina). 

Za projekt sanacije gubitaka provedena je nabava sukladno 
Zakonu o javnoj nabavi, te je odabran izvođač radova IMGD 
d.o.o. iz Samobora, s ugovorenom provedbom stručnog nadzo-
ra od strane tvrtke Institut IGH d.d. iz Zagreba. Radovi podra-
zumijevaju ugradnju mjerno regulacijske opreme u vodoop-
skrbni sustav, opreme za daljinski nadzor protoka i tlakova u 
vodovodnoj mreži i opremanje nadzorno-upravljačkog centra 
u sjedištu tvrtke VIOP d.o.o. 

Projekt smanjenja gubitaka u sustavu investicija ukupne je 
vrijednosti 1.611.280,86 kuna (sufinancijeri su grad Pregrada, 
VIOP d.o.o. i Hrvatske vode), a planira se realizirati podjelom 
vodoopskrbnog sustava u zone i uvođenjem daljinskog nadzo-
ra potrošnje i tlakova svih dijelova (zona) sustava. Projektom 
sanacije gubitaka riješit će se sadašnji problem učestalih kva-
rova i puknuća na cjevovodima vodoopskrbnog sustava, koji 
uzrokuju prekide u opskrbi vodom potrošača te će se osigu-
rati kvalitetnije upravljanje i gospodarenje sustavom. Krajnji 
cilj projekta je smanjenje gubitaka vode sa sadašnjih 50 posto 
na 33 posto te smanjenje puknuća cjevovoda, što će direktno 
utjecati na poboljšanje usluge opskrbe vodom za preko 6.500 
postojećih potrošača.

U prostorijama Gradske vijećnice 23. veljače održan je prvi 
prijem beba u 2016. godini za deset novorođenčadi i njihovih 
obitelji. Članovi gradske uprave na ovom malom domjenku 
upoznali su najmlađe članove naše zajednice te im ujedno  
zaželjeli puno zdravlja, ljubavi i obiteljskog sklada. Gradonačel-
nik Marko Vešligaj u sklopu prijma dodijelio je novčanu pomoć 
u iznosu od tisuću kuna za svako novorođeno dijete, a također 
je roditeljima uputio iskrene čestitke te im uručio poklone.  
Grad Pregrada će nastaviti ovakvu praksu pa će i ubuduće  
redovno, svaka dva mjeseca, organizirati ovakve prigodne  
prijme novorođenčadi i roditelja kod gradonačelnika.

Nastavlja se s organizacijom 
prijema novorođenčadi

Završena izrada Lokalne 
razvojne strategije

Lokalna akcijska grupa Zagorje-Sutla nastala je prošle  
godine u srpnju spajanjem dva postojeća LAG-a - Zagorje i 
Sutla i obuhvaća gradove Pregradu, Zabok i Klanjec te općine  
Sveti Križ Začretje, Krapinske Toplice, Kraljevec na Sutli, 
Hum na Sutli, Desinić, Kumrovec, Tuhelj i Zagorska Sela. Na 
Skupštini održanoj 15. srpnja za predsjednika Lokalne akcijske 
grupe Zagorje-Sutla izabran je gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, a za zamjenicu Nevenka Gregurić, zamjenica grado-
načelnika Grada Zaboka. Lokalnoj akcijskoj grupi Zagorje- 
Sutla u okviru natječaja iz Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj dodijeljena su financijska sredstva u iznosu 
od 482.922,10 kuna, u svrhu razvoja ruralnih područja te edu-
kaciju stanovništva s područja LAG-a, izgradnju kapaciteta za-
poslenika i izradu Lokalne razvojne strategije. Izrada Lokalne 
razvojne strategije završena je u ožujku ove godine te je ona 
definirala četiri temeljna cilja: promoviranje uspješnog i održi-
vog gospodarstva na području LAG-a, diversifikaciju poljopri-
vrednih aktivnosti uz inkluzivno ruralno područje, podršku 
održivom razvoju prostora kao temelju života budućih gene-
racija te jačanje lokalnog tržišta i prepoznatljivosti prostora 
LAG-a. Sljedeći korak je osiguranje sredstava putem Podmjere 
19.2. Europskog poljoprivrednog fonda za projekte područja 
LAG Zagorje-Sutla, koji su u skladu s Lokalnom razvojnom 
strategijom i Programom ruralnog razvoja. 



ožujak 2016.12 Gradski projekti i infrastruktura

Projekt odvodnje

Započela izgradnja Vodospremnika na Vinagori
U Pregradi se nastavlja s ulaganjima i znatnim investicijama 

u gradnju objekata vodoopskrbe i modernizaciju postojećih  
sustava, što sve zajedno pridonosi boljoj kvaliteti usluge. U 
tijeku je izvođenje radova na izgradnji vodospremnika „Vina-
gora“ zapremine V=200 m³. Ukupna vrijednost investicije je 
1.719.359,57 kuna, a investicijom će se osigurati opskrba vodom 
zapadnog dijela Pregrade. Opskrba vodom „visoke zone“ pod-
ručja Vinagore temelji se na proširenju vodovoda „Pregrada“,  
a u sklopu razvoja vodoopskrbnog sustava na području pod-
sustava „Vinagora“ već su izgrađeni crpna stanica „Višnjevec“  

Krajem 2014. godine Zagorski vodovod, općina Krapinske  
Toplice i Vodoopskrba i odvodnja Pregrada, kao partneri, pot-
pisali su s Ministarstvom poljoprivrede i Hrvatskim vodama 
Ugovor o sufinanciranju projekta „Dokumentacija za prošire-
nje sustava odvodnje i II faze izgradnje UPOV-a u Krapinskim 
Toplicama, Dokumentacija za proširenje sustava odvodnje i 
izgradnje UPOV-a u Pregradi“, te Ugovor o dodjeli bespovrat-
nih sredstava za projekt. Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1.992.500,00 kuna, od čega je iznos bespovratnih sredstva iz 
EU fonda 1.693.625,00 kuna. Za aglomeraciju Pregrada, pred-
viđa se otprilike pola vrijednosti ukupne investicije. Postojeći 
kanalizacijski sustav funkcionira kao mješoviti sustav odvod-
nje, što znači da prikuplja oborinske, kućanske i tehnološke 
vode, s kontroliranim i nekontroliranim ispustima u vodotok 
Kosteljina. Budući da postojeće stanje kanalizacije nije zado-
voljavajuće, pored izgradnje uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda (UPOV- a) potrebno je rekonstruirati postojeći sustav, 
proširiti i dovršiti sekundarnu mrežu odvodnje, izvesti sve 
prespoje sekundarne mreže na glavne kolektore i time dove-
sti sustav javne odvodnje do pune funkcionalnosti. Zemljište 
za izgradnju UPOV-a otkupljeno je u rujnu 2015., a u tijeku je 
projektiranje kanalizacijske mreže, UPOV-a, te izrada studij-

i magistralni cjevovodi podsustava Vinagora, ukupne vri-
jednosti 3.947.580,65 kuna. Izgradnjom vodospremnika na 
Vinagori, taj vodoopskrbni podsustav bit će u potpunosti 
funkcionalan. Za projekt izgradnje vodospremnika, teme-
ljem provedene javne nabave, za izvođača radova odabrana je  
Niskogradnja Hren d.o.o. iz Donje Stubice, a ugovorena je i 
provedba stručnog nadzora s tvrtkom Bomat-projekt iz Zagre-
ba. Krajem prošle godine, u prvoj fazi, izvedeni su radovi u vri-
jednosti 244.997,26 kuna. Sufinancijeri su bili Grad Pregrada, 
VIOP d.o.o. i Hrvatske vode. Izvedeni su pripremni radovi, veći 
dio zemljanih radova, te dio betonskih i armirano betonskih 
radova. Također, izveden je priključak HEP-a na mrežu. 

Radovi se nastavljaju i u 2016. godini, a projekt će biti finan-
ciran iz strukturnih fondova i Kohezijskog fonda EU u sklopu 
programa 2007.-2013. Naime, VIOP d.o.o. na program je prija-
vio projekt „Izgradnja i optimalizacija vodoopskrbnog susta-
va Pregrada“, te je u sklopu ograničenog poziva „Financiranje 
provedbe investicijskih projekata, koji se odnose na manje  
dijelove sustava javne vodoopskrbe/odvodnje BR.EN.2.1.16“, 
projektna prijava zadovoljila u svim koracima procjene. U 
veljači je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava i 
Ugovor o sufinanciranju (sufinancijeri su grad Pregrada, VIOP 
d.o.o., Hrvatske vode i Ministarstvo poljoprivrede). Rok za  
završetak svih radova je do kraja 2016. godine. 

Prema portalu gradonačelnik.hr, Grad Pregrada našao se 
na petom mjestu top liste gradova koji najviše izdvajaju za 
financijsku potporu učenicima i studentima. Analitičari por-
tala gradonačelnik.hr proanalizirali su podatke Ministarstva 
financija o izvršenju gradskih proračuna za 2014. godinu, po 
kriteriju izdvajanja po glavi stanovnika te u odnosu na cjelo-
kupni proračun i tako dobili top listu gradova i gradonačelnika 
koji su najviše izdvajali za svoju mladež. Gledajući po kriteriju 
udjela u proračunu, na prvom mjestu nalazi se Novska, zatim 
Imotski, Vukovar i Čakovec, a na petom mjestu,  s 1,88 posto 
proračuna izdvojenih za stipendije i školarine smjestio se Grad 
Pregrada, koji za stipendije i školarine odvaja najviše u RH u 
kategoriji malih gradova. Pregrada dodjeljuje deset učeničkih 
stipendija u iznosu od dvjesto kuna te devet studentskih top 
stipendija u iznosu od šesto kuna za studente koji su među naj-
boljima na svojim fakultetima. Također, ostalim studentima 
pomaže u obliku financijskih potpora, koje se kreću u iznosu 
od 100 do 550 kuna.

Grad Pregrada peti na top listi 
gradova koji su najviše izdvojili za 
svoje školarce i studente
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Nova investicija Gotra Logistike d.o.o. 
u Poduzetničkoj zoni

SERVISNE INFORMACIJE

VIOP
Vodoopskrba i odvodnja Pregrada d.o.o.
Stjepana Radića 17, 49 218 Pregrada
Direktorica: Vesna Zagvozda, ing. građ.
www.viop.hr
tel: 049/376-126
fax: 049/377-447
e-mail: info@viop.hr

NISKOGRADNJA
Niskogradnja d.o.o. za stambeno-komunalne djelatnosti 
Stjepana Radića 17, 49 218 Pregrada
Direktor: Zlatko Kantoci, dipl. oec.
www.niskogradnjapregrada.hr
tel: 049/376-126
fax: 049/377-447
e-mail: info@niskogradnjapregrada.hr

Poduzetnička zona Grada Pregrade u travnju ove godine 
bit će bogatija za još jednu investiciju vrijednu oko četrnaest  
milijuna kuna. Novi investitor je Gotra logistika d.o.o., koja 
je još 2010. godine započela projekt u Poduzetničkoj zoni, te  
nakon završetka rješavanja imovinsko – pravnih pitanja, 
krenula u realizaciju ovog veoma vrijednog projekta. Razlog  
navedene investicije je povećanje i širenje obujma poslovanja.  
Namjerava se izgraditi upravna zgrada Gotra Logistike d.o.o. 
te u sklopu nje moderan servis za teretna vozila, automat-
ska autopraonica za teretna vozila i vulkanizacija za teretna 
i osobna vozila. Gotra logistika d.o.o. pružit će usluge pranja 
teretnih vozila, usluge vulkanizacije za sva vozila (osobna  
vozila, teretna vozila, strojevi i ostalo ) te uslugu servisa za sva 
teretna vozila. Napomenimo da je direktor Gotra Logistka 
d.o.o. Gordan Javorić od strane CROMA-e proglašen za najbo-
ljeg menadžera 2015. u Republici Hrvatskoj u kategoriji malih 

Otvoren novi stambeno – poslovni 
objekt

Dana 27. studenog 2015. godine u Pregradi je otvoren novi 
stambeno – poslovni objekt, koji se nalazi u Ulici Janka  
Leskovara 40/2, a u vlasništvu je Dragutina Horvata. Ukupna  
investicija vrijedna je 2.600,000,00 kuna. U prizemlju se  
nalazi novootvoreni poslovni prostor „Auto elektro centar Ko-
privnjak“ za popravak i održavanje motornih vozila, vlasnika 
Velimira Koprivnjaka. Novi prostor mnogo je bolje uređen,  
a građanima Pregrade omogućit će veće i kvalitetnije pružanje 
usluga.

Otvorenju stambeno – poslovnog objekta prisustvovali su 
gradonačelnik MarkoVešligaj, predsjednik Gradskog vijeća 
Zlatko Šorša, poslovni partneri te obrtnici s područja Grada 
Pregrade.

Gradi se cesta u Poduzetničkoj zoni 
Pregrade

Dobri vremenski uvjeti krajem prošle godine omogućili 
su početak izgradnje nove ceste u Poduzetničkoj zoni Grada  
Pregrade. Riječ je o prvoj fazi izgradnje ceste, koja bi u konač-
nici povezivala Poduzetničku zonu i naselje Kolariju. Navede-
na nova cesta nastavak je Ulice Adolfa Thierryja prema naselju 
Kolarija, gdje će se u posljednjoj fazi realizacije ovog projekta  
izgraditi i most. U ovoj prvoj fazi izgradit će se prvih sto  
metara ceste, za što je krajem listopada prošle godine objav-
ljen Poziv za dostavu ponuda u postupku javne nabave baga-
telne vrijednosti. Sukladno provedenom postupku i pristiglim  
ponudama za izgradnju ceste u Poduzetničkoj zoni Pregrada, 
odabrana je najpovoljnija ponuda Autoprijevoza, građevinske 
mehanizacije i trgovine, vl. Darka Zagvozde iz Pregrade.

Za izradu projektne dokumentacije, koja je bila potrebna za 
izgradnju predmetne ceste, bilo je nužno osigurati sto tisuća 
kuna, od čega je Krapinsko-zagorska županija sudjelovala s 
polovinom iznosa.
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Dječji vrtić „Naša radost“ želi postati energetski neovisniji 
i pružiti djeci mjesto za igru i učenje kakvo zaslužuju. Iz tog 
razloga, pokrenuta je njegova obnova po niskoenergetskom 
principu kroz crowdfunding kampanju „Ti i ja zajedno za  
vrtić u Pregradi“. Crowdfunding ili grupno financiranje  
način je prikupljanja financijskih sredstava za pokretanje  
novih i inovativnih projekata putem specijaliziranih inter-
netskih platformi. Široj zajednici predstavi se određena ideja 
i projekt u zamjenu za određenu nagradu ili financijsku korist. 
U sklopu kampanje „Ti i ja zajedno za vrtić u Pregradi“, skuplja  
se novac za energetsku obnovu fasade i krovišta, koje je u  
posebno lošem stanju. 

Projekt energetske obnove zgrade vrtića traje već četiri  
godine. U tom su periodu obnovili stolariju vrtića te dogradili i 
opremili dvije igraonice sa sanitarnim i polivalentnim prosto-
rima. Izradom novog toplinskog fasadnog sustava i renovaci-
jom krova žele učiniti vrtić energetski gotovo neovisnim. Vrtić 
trenutno troši osamdeset tisuća kWh godišnje, a planiranom 
sanacijom potrošnja bi se smanjila za tridesetak posto te bi 
se na taj način ostvarile financijske uštede od 10 do 15 tisuća  
kuna, što će rasteretiti proračun Grada. Također, povećala 
bi se funkcionalnost vrtića te kvaliteta boravka djece i rada  
djelatnika, a vrtiću bi se omogućilo da se taj novac usmjeri na  
organizaciju kreativnih aktivnosti za djecu, roditelje, odgoji-
telje i građane kroz koje će se njegovati tradicija našeg kraja, 
podizati ekološka svijest, razvijati međunarodna suradnja 
i uživati u ekološki uzgojenoj hrani iz vrtićkog povrtnjaka,  
voćnjaka i vinograda. 

Ukupni troškovi sanacije procijenjeni su na 450 tisuća  
kuna. Iako projekt dijelom sufinancira Fond za zaštitu  
okoliša i energetsku učinkovitost te Ministarstvo gospodar-
stva, dio sredstva ipak nedostaje. Ciljani iznos kampanje je 
osamdeset tisuća kuna, a zasad je prikupljeno 68 posto tog 
iznosa, tj. 54.371,00 kuna. Na internetskim stranicama Dječjeg 
vrtića bilježi se svaka donacija u rasponu od deset do tri tisuće 
kuna. Plaćanje se vrši putem kreditnih (Mastercard i Visa) i  
debitnih kartica (Maestro) ili izravnih uplata na bankovni  
račun u korist Dječjeg vrtića „Naša radost“ (adresa:  
Stjepana Škreblina 1, 49218 Pregrada, IBAN broj: 
HR7523400091110018670, Privredna banka Zagreb. Kod 
uplata iz inozemstva potrebno je navesti i SWIFT kod: 
PBZGHR2XXXX). Za svaki dobrovoljni prilog pripremljena 
je određena kreativna nagrada. Tako za najveću donaciju od 
tri tisuće kuna donator postaje svečani gost na Danu Grada  

Dan otvorenih vrata Dječjeg vrtića „Naša radost“ održat će 
se 01. travnja 2016. Tog dana donatorima će se uručiti tiskane 
zahvalnice i razglednice te nagradne majice „Ti i ja zajedno za 
vrtić u Pregradi“. Pozivaju se zainteresirani donatori da posje-
te vrtić, a također se pozivaju svi koji još nisu, da se uključe u 
crowdfunding projekt te svojim donacijama doprinesu stvara-
nju što kvalitetnijih uvjeta za sretno odrastanje pregradskih 
mališana.

Dan otvorenih vrata 
Dječjeg vrtića

Ti i ja zajedno za vrtić 
u Pregradi

Pregrade, gdje će se okrijepiti uz lovački ručak, postati član  
kuburaškog kluba i biti jedan od sudionika tradicionalnog 
streljanja iz Kostelskih uskrsnih pištola. Osim građana i  
lokalnih tvrtki, u doniranje su se aktivno uključili i političari.  
Donatori s područja Grada Pregrade svoje nagrade mogu  
podići u Dječjem vrtiću, a onima iz udaljenijih krajeva nagrade  
se dostavljaju poštom u roku od petnaest dana od izvršene 
uplate.
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Upješna prošlogodišnja generacija 
maturanata

Generaciju maturanata 2014./15. sačinjavali su učenici opće 
gimnazije, farmaceutskog i fizioterapeutskog tehničara, medi-
cinske sestre/tehničara opće njege te kuhara i konobara. Kroz 
te programe škola ih je pripremala za nastavak visokog obra-
zovanja i svijet rada, ali i za cjeloživotno obrazovanje. Od 121 
učenika ispitima državne mature pristupilo je njih 117. Gimna-
zijski razred s 32 učenika imao je obvezu položiti ispite držav-
ne mature kako bi završili srednjoškolsko obrazovanje i upisali 
željene studije, a čak 85 učenika strukovnih programa prijavilo 
je ispite državne mature kako bi mogli nastaviti svoje obra-
zovanje na nekom od studija. Slijedom postignutih rezultata 
Srednja škola Pregrada posebno je ponosna na činjenicu da je 
većina učenika upisala svoj prvi izbor visoke škole ili fakulte-
ta. Najviše ih studira na Sveučilištu u Zagrebu (Ekonomski, 
Učiteljski, Pravni fakultet, Fakultet strojarstva i brodograd-
nje, Fakultet elektrotehnike i računarstva, Fakultet kemij-
skog inženjerstva i tehnologije, Fakultet političkih znanosti, 
Agronomski fakultet, Edukacijsko - rehabilitacijski fakultet,  
Prehrambeno - biotehnološki fakultet). Jedna učenica je nakon 
uspješno položene državne mature i završene Srednje glazbene  
škole u Pregradi upisala Muzičku akademiju u Zagrebu, a  
nekolicina prošlogodišnjih maturanata studira na Vernu te na 
Fakultetu organizacije i informatike u Varaždinu. Čak desetak 
učenika strukovnih programa nastavilo je svoje obrazovanje 
na dislociranom Studiju sestrinstva Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta u Osijeku, smještenom u našoj školi, a mnogi drugi 

Pregradski osmaši pobjednici županijskog natjecanja „Čitanjem do zvijezda“
U ovoj školskoj godini nastavljen je projekt „Čitanjem do 

zvijezda“, kojim se nastoji potaknuti učenike na čitanje s  
razumijevanjem, otkrivanje i kreativno stvaranje, jer je učenje 
na takav način najučinkovitije. Na županijskom natjecanju 
održanom krajem veljače u Osnovnoj školi Sv. Križ Začretje 
pregradski osmaši Lana Storjak, Ema Golubić i Luka Jazbec 
osvojili su prvo mjesto te se plasirali na državno natjecanje, 
koje će se početkom svibnja održati u Čakovcu. Na županij-
skom natjecanju sudjelovalo je devet škola, a natjecateljski 
dio programa sastojao se od kviza znanja za koji su učenici  
morali pročitati romane „Suvišan u svemiru“ Milivoja  
Matošeca, „Svašta u mojoj glavi“ Mire Gavrana te „Poljubit  
ću je uskoro, možda“ Šime Storića. Također, učenici su  
predstavljali plakate na temu odrastanja prema Storićevoj 
knjizi, u čemu je sudjelovao Gabrijel Škreblin, koji je dobio  
pohvale za espresivan nastup i poučan plakat.

S ciljem poticanja interesa djece za znanost i razumijevanje 
funkcioniranja svijeta koji nas okružuje, Osnovna škola Janka 
Leskovara Pregrada, Osnovna škola Viktora Kovačića Hum na 
Sutli i Gradska knjižnica Pregrada u prosincu su organizirali 
Večer znanosti. Osmišljena kao zabavna i kreativna aktivnost 
kroz koju djeca lakše uočavaju i prihvaćaju činjenice koje inače 
ne uočavaju, Večer znanosti provela se u tri dijela i oduševila 
posjetitelje. Nakon obilaska istraživačkih točaka postavlje-
nih u knjižnici, posjetitelji su se podijelili u ekipe te pokazali  
stečeno znanje u kvizu znanja. Posebnost večeri bio je Park 
znanosti, čiji su eksponati bili izloženi ispred knjižnice  
tijekom cijelog dana.

Večer znanosti u Gradskoj knjižnici

studiraju Sestrinstvo u Zagrebu, Varaždinu i Rijeci, Kemiju i 
Prehrambenu tehnologiju u Osijeku te Matematiku u Rijeci. 
Uz to, obrazovanje su nastavili i na Agronomskom i Filozof-
skom fakultetu u Zagrebu, FOI-u u Varaždinu, Menandžmen-
tu u Šibeniku, Sigurnosti na radu u Rijeci, Novinarstvu na 
Vernu, Informacijskoj tehnologiji u Zagrebu i na Zdravstve-
nom veleučilištu u Zagrebu. Gledajući njihove uspjehe, kao i 
uspjehe prethodnih generacija, iz Srednje škole ističu kako su 
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Početkom veljače u Pregradi je održano javno snimanje naj-
dugovječnije televizijske emisije HRT-a „Lijepom našom“, koja 
je do danas stekla status pravog glazbeno-scenskog spektakla. 
Brojni posjetitelji uživali su u gotovo četiri sata programa,  
kojim se nastojalo prikazati bogatstvo tradicije, običaja i kul-
ture Pregrade, ali i cijelog Zagorja. Krapinsko-zagorsku župa-
niju su, pred prepunom sportskom dvoranom Srednje škole 
Pregrada, predstavljali brojni izvođači predvođeni zagorskim 
kulturno-umjetničkom društvima.  U njihovim izvedbama, 

Princ Fašnik osuđen zbog neimaštine, recesije i nedostatka šećera u vinu
U organizaciji Kulturnog umjetničkog društva Pregrada  

7. veljače održan je Fašnik 2016. U povorci su sudjelovali  
Limena glazba Pregrada, Dječji vrtić „Naša radost“, koji je 
samo za gradonačelnika, a u svrhu promocije natalitetne 
politike  izveo skladbu „Francek i Baurica“, grupa „Ozonko“ 
Osnovne škole Janka Leskovara, KUD Sloboda Oroslavje sa 
skupinom „Redovnice nastupaju“, KUD Rikard Jorgovanić  
i Udruga antifašista Hum na Sutli s grupom „Zagorska  
svadba“, Udruga umirovljenika s točkom „Demografska  
obnova“, Forum mladih SDP-a s „Tim’s teamom“ te KUD  
Pregrada s „Raspjevanim  Cigankama“. Program su uljepšali  
„Optimisti Zagorja”, a uz njihove izvedbe veselila se mnogo-
brojna publika, pritom uživajući u besplatnim krafnama i  

kuhanom vinu. Nakon defilea grupa, pojavile su se bakice  
Hrvojka i Darinka, koje su pokazale Fašniku što zaslužuje  
udarajući ga svojom torbicom te su ga uspješno privele na  
pozornicu. Princ Fašnik im je u jednom trenutku pobjegao,  
no  bakice su bile hrabre i brze te su zločinca uhvatile, osudile   
za neimaštinu, nedostatak šećera u vinu i recesiju, a potom ga 
zapalile na stupu. Na samom kraju programa voditelji Stefano  
i Zaki su uz pomoć predsjednice KUD-a Pregrada, gospođe  
Slavice Vidaček podijelili zahvalnice sudionicima, a stručni 
žiri podijelio je nagrade najboljim grupama i pojedinačnim 
maskama. Povodom proslave fašnika, na portalu Pregrada.info  
objavljen je još jedan Vrabec, prepun zanimljivih zgoda i  
nezgoda koje su se Pregračanima događale u protekloj godini.

Glazbeno-scenski spektakl „Lijepom našom“ u Pregradi
uz mnogobrojne građane Pregrade, uživali su župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Marko Vešligaj. Osim njih, događaju su 
prisustvovali saborski zastupnici Tomislav Končevski i Žarko 
Tušek, zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek, načelnik  
Bedekovčine Darko Ban, načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša, predsjednik Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec, predsjednik HGK Županijska komora Krapina 
Josip Grilec i počasni konzul Republike Hrvatske u Sloveniji 
Šime Ivanjko. Tijekom trosatnog snimanja nastupili su KUD 
Pregrada – Vokalni sastav, Tamburaški sastav i solisti Lucija 
Belošević, Milko Peer, Vlado Zorko i Ölena Ciglenjak, Klapa 
Kmeti, KUD Antun  Mihanović  iz Klanjca, Ansambl Zabok, 
KUD Krapina, Ženski vokalni ansambl Sotelia, Dečki z bregov, 
Zvuci Zagorja, Optimisti Zagorja, Vinski brati, Kirjales, Bran-
ko Greblički Ventek, Gordana Ivanjek Tušek, Višnja Korbar, 
Adam Končić, Renata Kos, Podvinčani, Barbara Suhodolčan, 
Rajko Suhodolčan, Adalbert Turner Juci, Kvartet Gubec, Željko 
Krušlin Kruška, Učiteljice, Nives Celzijus i Zlatko Pejaković,  
a uz njih su u emisiji sudjelovali i Udruga kostelskih žena,  
Povijesna postrojba „Kostelska pištola-Keglevićeva straža  
Kostel“ te Kuburaško društvo „Sloga Stipernica“. Snimljene 
emisije emitirane su 20. i 27. veljače.  
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Glazbena škola Pregrada započela je školsku godinu 
2015./2016. sa 186 upisanih učenika, među kojima je upisana  
i druga generacija učenika područnog odjela Kumrovec u 
prvi razred osnovne glazbene škole. Osim redovite pedagoške  
djelatnosti, Glazbena škola aktivno surađuje s Gradom Pregra-
dom i ostalim gradskim institucijama te redovito sudjeluje na 
svim gradskim događanjima. Također, Glazbena škola Pregra-
da veliku pažnju posvećuje organizaciji seminara i koncerata 
kako bi još više unaprijedila nastavu u školi i samu kulturnu 
ponudu Grada Pregrade. Tako su u rujnu, na samom počet-
ku školske godine, učenici Glazbene škole sudjelovali na tra-
dicionalnoj pregradskoj manifestaciji „Branje grojzdja 2015.“, 
tijekom koje su održali samostalni koncert, ali i sudjelovali na 
završnoj svečanosti.

U studenom je organiziran seminar za trubače, koji je 
održao svjetski poznati trubač Vjeran Ježek, a događanja su  
nastavljena koncertom za violinu i klavir, koji su održale  
Marija Šverko i Petra Gilming. Gostovanja priznatih umjetnika  
zaokružio je maestro Lovro Pogorelić, koji je 17. prosinca  
održao prekrasan pijanistički koncert u Gradskoj galeriji.  
Završetak godine obilježen je već tradicionalnim Božićnim 
koncertom, koji je privukao brojnu publiku i ponudio jedin-
stven program.

Glazbena škola Pregrada može se pohvaliti velikim uspjesi-
ma svojih učenika. Tako je ova godina započela sudjelovanjem 
učenika trube Glazbene škole na 54. hrvatskom natjecanju 
učenika i studenata glazbe i plesa, od kojih se Martin Drenški,  
učenik petog razreda osnovne glazbene škole plasirao na  
državno natjecanje, koje se sredinom ožujka održalo u Zagrebu. 

U travnju slijedi i međunarodno natjecanje puhača u Varaždi-
nu na kojem su učenici Glazbene škole Pregrada prošle godine  
osvojili visoke nagrade pa postoji nada za dobar plasman i  
ove godine.

S obzirom da ove godine Glazbena škola obilježava desetu 
godišnjicu osnutka, organizirano je još više koncerata. Travanj 
je rezerviran za već tradicionalnu manifestaciju „Dani glaz-
be“. U ovom bogatom glazbenom tjednu svi posjetitelji imat 
će priliku uživati u glazbenim izvedbama poznatih skladbi od 
strane učenika glazbene škole, profesora te gostiju izvođača. 
Tako je 4. travnja predviđen koncert proslavljenog Zagrebač-
kog kvarteta, dok je 6. travnja rezerviran za predavanje profe-
sora Aljoše Mutića na temu improvizacije u glazbi. Dan kasnije 
održava se seminar i koncert vrsnog slovenskog harmonikaša 
Amadeja Herzoga. Osim svih navedenih događanja, dogovore-
na su i gostovanja učenika ostalih glazbenih škola s područja 
Krapinsko-zagorske županije te brojni manji koncerti pregrad-
skih učenika. 

Za kraj školske godine planiran je završni koncert učenika i 
veliki koncert puhačkog orkestra Glazbene škole.

Prijemni ispiti za osnovnu glazbenu školu započinju 13.  
lipnja 2016., pa se pozivaju svi zainteresirani učenici i roditelji 
da se jave i postanu dio uspješne Glazbene škole Pregrada.

Deseta obljetnica osnutka 
Glazbene škole Pregrada
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U petak, 22. travnja 2016., uoči Svjetskog dana knjige i autor-
skih prava, a na Dan hrvatske knjige, održat će se Noć knjige, 
manifestacija koja promiče kulturu čitanja, potiče razgovor o 
literaturi, književnosti i svemu što knjiga predstavlja u suvre-
menom društvu. Ovogodišnja Noć knjige u znaku je obilježa-
vanja 400-te obljetnice smrti Williama Shakespearea i Migu-
ela de Cervantesa.

U nastavku donosimo program kojim će se Gradska knjižni-
ca Pregrada, zajedno sa Srednjom školom Pregrada i Osnovnom 
školom Janka Leskovara, uključiti u manifestaciju:

10:00
17:00
19:00

21:00
22:00

Gradska knjižnica Pregrada nije samo ustanova u kojoj se 
posuđuju knjige i čitaju novine, već i ustanova koja preuzima 
ulogu kulturnog centra lokalne zajednice. Tako se u njoj redo-
vito organiziraju i održavaju razni kulturni događaji za osobe 
svih dobnih skupina. Jedan od takvih događaja je manifestacija 
Noć muzeja, koja je održana u siječnju, a čiji su organizatori 
u Pregradi bili Gradska knjižnica i Turistička zajednica grada 
Pregrade. Povodom Noći muzeja u knjižnici je održana izlož-
ba uporabnih i ukrasnih predmeta s motivom sova u kojoj su 
sudjelovali brojni korisnici knjižnice te Osnovna škola Janka 
Leskovara i Specijalna bolnica Krapinske toplice. Na izložbi 
su izloženi različiti predmeti poput nakita, odjeće, torbi, slika, 
satova, ukrasnih vrećica, kuhinjskih krpa te ručno izrađenih 
ukrasnih i uporabnih predmeta s motivom sove, simbola Noći 
muzeja. Izložbu je popratila radionica Osnovne škole Janka Le-
skovara „Izradi sovicu iz tijesta i ponesi je kući“. U suradnji s 
Glazbenom školom i KUD-om Pregrada, u Galeriji je održan i 
starogradsko-kajkavski koncert na kojem je gostovao vokalni 
ansambl Duga iz Dugog Sela. Nakon koncerta organizirano je 
muzejsko vodstvo kroz tri zbirke muzeja, ljekarničku, rudar-
sku i numizmatičku, gdje su posjetitelji mogli saznati kakva je 
njihova važnost za razvoj Pregrade. Poseban gost bio je prof. dr. 
sc. Jure Mirat, izvanredni profesor Sveučilišta J.J. Strossmayera  
iz Osijeka, koji je govorio o liku i djelu velikog mecene i  
reformatora J.J. Strossmayera te je kroz predstavljanje dislo-

U suradnji s Austrijskim kulturnim forumom i Glazbenom 
školom Pregrada, Gradska knjižnica organizirala je predavanje 
„Tri soprana – tri kraljice opernih kuća“, prigodom obljetnica 
triju vrhunskih sopranistica – Leonie Rysanek, Zinke Kunc 
i Sene Jurinac, koje povezuje dugotrajna i iznimna karijera.  
Predavanje o ovim opernim divama održala je muzikologinja 
Marijana Pintar uz više glazbenih i vizualnih primjera. 

Noć muzeja u Pregradi

ciranog studija sestrinstva u Pregradi ukazao na povezanost 
Grada Pregrade sa Strossmayerom. Priču o razvoju, preporo-
du i medicini zaokružili su i začinili Srednja škola Pregrada s 
Thierryjevim balzamom za ruke i prigodnim poklonom za sve 
posjetitelje te Crveni križ Pregrada i Udruga kostelskih žena, 
koji su pripremili Thierryjeve eliksire u obliku medenjaka,  
sovica i zdravih čajeva s medom i voćem. Tijekom Noći  
muzeja u čitaonici knjižnice održan je Eliksir kviz znanja Savje-
ta mladih Grada Pregrade, a cijeli program obogatila je Glazbe-
na škola Pregrada glazbenim zvucima iz najneobičnijih kutaka 
muzeja. Na kraju manifestacije filmoljupci su se mogli opustiti 
i nasmijati uz akcijsku komediju prikazivanu u Galeriji.

Predavanje „Tri soprana – tri kraljice 
opernih kuća“

Noć knjige 2016.

– „Slušajmo priču i potražimo blago“ (lov na blago)
– humoristični igrokaz „Romea i Julijo“
– predstavljanje knjge psihologinje Ljubice Uvodić-Vranić 
   „Neizgovorena pitanja i psihologični odgovori“
– izložba fotografija Dalibora Grilca
– „Cijeli svijet je pozornica“ - prikaz renesansnog načina 
   života
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U dvorani Osnovne škole Janka Leskovara održan je božić-
no-novogodišnji koncert „Kak negda dotekni mi dušu“ u orga-
nizaciji Kulturno-umjetničkog društva Pregrada. Na koncertu 
su nastupili brojni izvođači, koji su u svim vidovima glazbe-
nog stvaralaštva zabavljali mnogobrojne Pregračane. Dvosatni 
koncert otvorile su članice KUD-a Lucija Belošević i Slavica  
Grilec hrvatskom božićnom pučkom popijevkom „Dobra  
večer, dobri ljudi“ te su na taj način, u ime cijelog KUD-a, pože-
ljele dobrodošlicu svim posjetiteljima. Nakon njih, pjesmama 
„Dođi, dođi Božiću“ i „Zvončići“ dalje u koncert uveli su nas 
najmlađi stanovnici Pregrade, Dječji vrtić „Naša radost”, koji 
su također u predvorju dvorane prodavali svoje božićne ruko-
tvorine. Osim njih, na koncertu su nastupili i učenici Osnovne 
škole Janka Leskovara, Glazbena škola Pregrada, kao i skupina 
„Glazbeni gheto“ Srednje škole Pregrada s izvanrednim Gora-
nom Gregorinom. Nastupio je i Ženski vokalni sastav KUD-a 
te Ölena Ciglenjak, Lucija Belošević i Milko Peer, a zapjeva-
le su i članice ženskog zbora KUD-a. Također, nastupila je  
Limena glazba Pregrade pod vodstvom Krunoslava Zvera, a 

U svečanom blagdanskom ozračju na četvrtu nedjelju Doša-
šća naši crkveni zborovi organizirali su tradicionalni božićni 
koncert u župnoj crkvi. Osim tri crkvena zbora - Salve Regina, 
Kyrie, Zvončići, nastupili su i Klapa Kmeti, zbor mladih iz Bistre 
te zbor mladih iz Vinagore. Crkva Uznesenja Blažene Djevice 
Marije bila je ispunjena kao i prethodnih godina te su na taj 
radostan način dočekani posljednji dani uoči Kristova rođenja.

Nova 2016. godina na Vinagori započela je Božićnim kon-
certom zbora mladih župa Marinci i Vinagora, koji se održao 
1. siječnja u crkvi Majke Božje Vinagorske. Veći dio njihova 
repertoara činile su tradicionalne božićne pjesme iz različitih 
krajeva Lijepe Naše, poput Podravine i Turopolja, ali i krajeva 
u kojima žive hrvatski iseljenici, poput Gradišća i Bačke. Osim 
zbora mladih župa Marinci i Vinagora, ovaj su događaj uveličala 
dva gostujuća zbora: zbor mladih „Kyrie“ iz Pregrade te mješo-
viti zbor župe sv. Petra iz Prišlina. Također, svoje glazbene točke 
pripremili su Katarina, Kristina i Krunoslav Podhraški iz Vina-
gore te sestre Nikolina i Dora Topolovec iz Laza. Po završetku 
koncerta svi posjetitelji, kao i sudionici koncerta, okupili su se u 
cinktoru crkve kako bi se okrijepili uz kuhano vino i čaj. Poseb-
no iznenađenje za sve posjetitelje bio je novogodišnji vatromet. 
Ovaj događaj na poseban je način zaokružio izrazito plodnu i 

Tradicionalni božićni koncert 
u župnoj crkvi

Božićno-novogodišnji koncert Kulturno 
umjetničkog društva Pregrada

Božićni koncert na Vinagori

imali smo priliku čuti dva vrhunska harmonikaša, Darija Bata i 
Darija Tuđinu. Osim glazbenih brojeva, koncert su upotpunile  
plesačice plesnog studija DIV te folklorna sekcija KUD-a, pri-
kazavši kako se nekad pralo rublje, u koreografiji koju potpisuje 
Mladen Filipec. Kao posebni gosti, nastupio je Mešani pevski 
zbor sveta Marjeta iz Selnice ob Dravi, koji je izveo nekoliko 
tradicionalnih božićnih pjesama. Ovim koncertom završila je  
manifestacija Božić u Pregradi, koja je kroz svoj bogati pro-
gram obuhvatila razna kulturna i društvena događanja.

uspješnu proteklu godinu, koja je za župljane župe Vinagora bila 
obilježena brojnim koncertima te duhovnim i kulturnim doga-
đanjima. Kako ističe vinagorski župnik, sve je to bio tek početak 
jer je planova za daljnji napredak i oživljavanje župe još mnogo.
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Na 22. Državnim susretima hrvatskih tamburaških orke-
stara i sastava održanim u Dugom Selu u organizaciji Hrvat-
skog sabora kulture, tamburaška sekcija KUD-a Pregrada pod 
vodstvom Franje Kaučića osvojila je prvo mjesto u kategoriji 
koncertnih sastava. U konkurenciji deset najboljih tamburaš-
kih orkestara i trinaest najboljih tamburaških sastava s oko 
400 tamburaša, osim prvog mjesta u kategoriji koncertnih 
tamburaških sastava, tamburaška sekcija KUD-a proglašena 
je najuspješnijim tamburaškim sastavom te je za to osvojila 
bisernicu sukladno odluci Stručnog povjerenstva, koja je, uz 
nadoplatu, zamijenjena za bač. Predsjednica KUD-a Pregra-
da Slavica Vidaček istaknula je kako je pobjeda u Dugom Selu 
veliko priznanje tridesetogodišnjeg kontinuiranog rada i pri-
znanje stručnog rada voditelja u KUD-u. KUD je, također, u 
sklopu manifestacije „Branje grojzdja 2015.“ iskoristio priliku 
za promociju CD-a prvijenca pod nazivom „Dotekni dušu“. 
Album sadrži trinaest skladbi različitih glazbenih žanrova i 
predstavlja presjek dugogodišnjeg rada KUD-a, a sniman je  
tijekom 2014. i 2015. u studiju SOVA u Pregradi. U umjetničkoj 
realizaciji sudjelovali su članovi tamburaške sekcije i mješo-
vitog pjevačkog zbora sa solistima Milkom Peerom i Lucijom 
Belošević te gostima Ölenom Hryazyevom Ciglenjak, Silvijom 
Lugarić i Vladom Zorkom.

Poznati pregradski vokalni sastav Klapa Kmeti već godina-
ma djeluje u Zagorju, ali i na drugim područjima Lijepe Naše. 
Sastavljeni od deset članova, koji pjevaju od malih nogu, Kmeti 
su neizostavan dio mnogih festivala i priredbi. Prošle su godi-
ne nastupili na jubilarnom 50. Festivalu kajkavske popevke u 
Krapini sa skladbom Fino staro vino, a početkom ove godine u 
Pregradi su pred auditorijem HRT-a u emisiji „Lijepom našom“ 

Povodom manifestacije „Branje grojzdja 2015.“ dramska 
sekcija Kulturno umjetničkog društva Pregrada pripremila 
je novu predstavu pod nazivom „Naša familija“. Predstava na 
zanimljiv način oslikava priču jedne velike zagorske obitelji 
Horvat, čiju svakodnevnicu poremeti dolazak mlade Srpki-
nje s djetetom crne boje kože, koja među muškarcima Horvat 
traži oca djeteta. U ovoj duhovitoj predstavi glume Nikolina 
Brezak, Tomica Kolar, Ivan Pogačić, Roberta Štubler, Lora 
Gradiški, Darija Grofelnik, Mirjana Petrović Kušar, Danijela  
Barić, Tanja Topić, Karolina Hostić i Zdravko Halamić, a po 
prvi puta na scenu su izašli i novi članovi dramske skupine 
Hrvoje Bolfek, Vlatko Gretić i Sara Topić, koji su se izvrsno 
snašli u svojim ulogama. Scenarij je napisala gospođa Slavica 
Vidaček, predsjednica KUD-a. „Našu familiju“ članovi dram-
ske skupine dosad su izveli u Humu na Sutli i Đurmancu, a do 
kraja godine namjeravaju obići još tri zagorske općine.

Pregradski tamburaši osvojili 
prvo mjesto u Dugom Selu

„Naša familija“ - nova predstava 
KUD-a Pregrada

Pjevanje grije srce i liječi dušu
izveli Staru klet, Tomice Kolara i Roberta Smajlagića, koja je 
još 2006. proglašena himnom manifestacije „Branje grojzdja“. 
Uz sve to, nakupio se i nemali broj drugih nastupa na raznim 
koncertima, festivalima, priredbama i drugim događanjima. 
Daljnji plan uključuje nastavak produkcije – snimanje autor-
skih skladbi, snimanje video spotova, ali i pojavljivanje na emi-
nentnim festivalima. Nedavno su u klapi obnovljene snage, i to 
s dvojicom novih mladih članova. To su, još uvijek pregradski 
gimnazijalci, Goran Gregorin i Daniel Halužan. Riječ je o deč-
kima sa srednjom glazbenom naobrazbom te izvrsnim teoret-
skim i praktičnim znanjem u području glazbe, na kojima leži 
budućnost Kmeta. Klapa ove godine slavi deset godina svog 
postojanja. Povodom tog jubileja u lipnju pripremaju veliko 
iznenađenje. Kako sami kažu, bit će to rođendanski koncert za 
pamćenje te se nadaju kako će ovakvo događanje privući velik 
broj zaljubljenika u klapsku glazbu.
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U protekloj godini udruga HPD-Kunagora uspješno je 
provela nekoliko aktivnosti na projektu „Kunagora – Biser  
Hrvatskog zagorja“, za koji su ostvarili sredstva na gradskom  
natječaju. Ovim projektom htjeli su se približiti svojoj zajedni-
ci povodom čega su organizirali radionice vezane uz planina-
renje, očuvanje okoliša i zaštitu prirode. U suradnji s Gradom 
Pregradom i Turističkom zajednicom, na Praznik rada i mani-
festaciju „Branje grojzdja 2015.“, održali su planinarske pohode 
kojima je prisustvovao veći broj planinara i građana, a s time 
će nastaviti i ove godine. Nakon više godina, uspjeli su orga-
nizirati nekoliko zajedničkih odlazaka na planinarske izlete u 
udaljenije krajeve, čime su, kako ističu u udruzi, dobili na jača-
nju zajedništva te promicanju pozitivnih ljudskih vrijednosti. 
U posljednje dvije godine organiziranim odlascima u planine 
osvojili su najviše vrhove Hrvatske, planinu Dinaru, Velebit-
ske vrhove, Bjelolasicu, Bijele stijene, Skradski vrh, Risnjak, 
Snježnik, Veliki Kobiljak, Medviđak, Ravnu goru i Javorovu 
kosu, Učku, Mosor, Samoborsko i Žumberačko gorje, vrhove 
Vodenicu, Vinicu i Martinščak na Karlovačkom području te 
više vrhova na susjednoj Medvednici, Ivanščici, Cesargradskoj  

Planinarenje kao stil života
gori, Brezovici, Strahinjčici i Ravnoj gori kod Trakoščana.  
Sudjelovali su na više planinarskih pohoda koje su organizira-
la susjedna društva, a u posljednje vrijeme počeli su planinari-
ti i na gore susjedne Slovenije, Boč, Donačku goru, Tovsti vrh, 
Grmadu te Svete gore. Planinarenje je aktivnost namijenjena 
ljudima svih dobnih skupina, pa se tako svi koji žele, mogu  
slobodno priključiti. Rad udruge može se pratiti na webu 
www.hpd-kunagora.net te na facebook stranici.

Udruga kostelskih žena jedna je od najaktivnijih udruga 
u Pregradi. Rado se odazovu raznim akcijama te su neizbje-
žan dio svake manifestacije. Tako ni prošla godina nije bila 
iznimka. Članice udruge u Područnoj školi Kostel održale su 
nekoliko radionica povodom uskrsnih i božićnih blagdana, a s 
izrađenim ukrasima predstavile su se na božićnim sajmovima. 
Prošle su godine posjetile i slovensku Občinu Kostel s člano-
vima Kostelske pištole u sklopu Kestenijade, koja se kod njih 
tradicionalno održava u listopadu te su tako ostvareni kontak-
ti za buduću suradnju. Kao i svake godine, sudjelovale su na 
manifestaciji „Branje grojzdja“ i pekle kolače za Gospodarski 
zbor i Sajam vinogradarske opreme, gdje su imale i svoj štand. 
Također su ispekle kolače za prezentaciju lista Pregrada.info u 
kojem je izašao njihov recept za tradicionalnu pita od jabuka. 
Zajedno s Kostelskom pištolom – Keglevićevom stražom pred-
stavljale su Kostel u velikoj povorci beračica i berača u Pregradi 
na kojoj su osvojili treće mjesto. U 2015. godini nastavljena je 
i odlična suradnja s Gradskom knjižnicom. Sudjelovale su na 
izložbi Vinorela u sklopu manifestacije „Branje grojzdja“, za 
koju su pripremile kolače od grožđa te na Noći muzeja, pripra-
vom tematskih kolača. Udruga kostelskih žena često sudjeluje 
na raznim sajmovima, na kojima promovira svoj kreativni rad. 
Tako su bile dio Sajma udruga u Pregradi, a učestvovale su i 
na Adventskom i Božićnom sajmu na Vinagori te na Božićnom 
sajmu u Pregradi. 

Udruga kostelskih žena neizbježan dio 
svake manifestacije CUG Pregrada je u sklopu projekta „Kreativni znanstveni  

laboratorij“ organizirao radionicu izrade video igara koja 
je održana 28. studenoga 2015. u Srednjoj školi Pregrada.  
Radionici su prisustvovali učenici osnovne škole, koji su imali  
priliku upoznati se s najpoznatijim okruženjem za izradu  
video igara, Unreal enginom. Nakon kratkog uvoda o povijesti  
i namjeni navedenog engina, učenici su mogli sami izraditi 
pojedine objekte, animacije i sl. S obzirom da u suvremenom 
društvu velika većina djece i mladih većinu svojeg vremena 
provode igrajući video igre, cilj ove radionice bio je pokazati im 
drugu stranu priče. Ta druga strana ne uključuje samo slijepo 
igranje igrica, već njihovu izradu, kojom se u mladima stvara  
doza kreativnosti, način logičkog razmišljanja te prije svega  
vještinu, koja će pomoći današnjim osnovnoškolcima pri  
upisu u tehničke škole, a već sutra da postanu informatički  
stručnjaci te tako postanu konkurentni na tržištu rada i  
pokretačka snaga gospodarstva.

Kreativni znanstveni laboratorij
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Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje krajem rujna or-
ganizirala je izložbu povodom manifestacije „Branje grojzdja“. 
U proteklih nekoliko mjeseci sudjelovali su na izložbama u 
Ivancu, Varaždinu i Bjelovaru, a sa svake izložbe u Pregradu 
su stigli s nekoliko medalja, pehara i diploma. Članovi udruge  
namjeravaju nastaviti svoj daljnji aktivni rad te uskoro pono-
vno organizirati izložbu u Pregradi.

Društvo „Naša djeca“ Pregrada i Udruga umirovljenika  
Pregrada, u prosincu su proveli niz radionica pod nazivom 
„Sajam znanja“ u sklopu projekta „Podijelimo znanje“. Zain-
teresirani građani, mali i veliki, učili su kako se snalaziti s  
internetom, mailom i facebookom te kako izraditi powerpo-
int prezentaciju. Također, izrađivali su nakit, cvijeće od vune 
i krep papira te ukrase od gline. Svi sudionici radionice vidjeli 
su i isprobali već zaboravljeno umijeće oplitanja boca, štrikali i 
heklali, igrali badminton te pravili štrukle. Uz to su se zabavili 
i družili uz kolače i tople napitke.

Učili oplitati boce, heklali i štrikali

Medalje i diplome za Udrugu uzgajatelja 
malih životinja Zagorje

Povijesna postrojba „Kostelska pištola-Keglevićeva straža“ 
na 8. Carskom balu u Beču proglašena je novom članicom 
Europskog saveza vojnih postrojbi. Primarni uvjet za ulazak 
u ovaj istaknuti savez dokazivanje je vlastite povijesti putem 
povjesnice, koja mora biti napisana na hrvatskom i engleskom 
jeziku. S obzirom da povijest Keglevićeve straže seže u davnu 
1523. godinu, kada su se u Kostelgrad doselili grofovi Keglevići, 
naša povijesna postrojba iz Kostela bila je najstarija postroj-
ba na Carskom balu, održanom pod pokroviteljstvom obitelji 
Habsburg. Ovaj uspjeh omogućio je stvaranje mnogobrojnih 
kontakata za buduće suradnje s ostalim postrojbama, a tako-
đer je značajan za promociju Pregrade.

Keglevićeva straža primljena u 
Europski savez vojnih postrojbi

CUG Pregrada je u sklopu projekta „Starac i vrijeme“, a u 
suradnji s Udrugom umirovljenika, organizirao niz informa-
tičkih radionica namijenjenih osobama starije životne dobi. 
Projekt je financiran od strane Krapinsko-zagorske županije, 
a na radionicama je sudjelovalo petnaest građana. Kroz neko-
liko modula sudionici radionica imali su priliku upoznati se s 
radom računala, što podrazumijeva upoznavanje i navigaciju 
radnom površinom, izradu mapa, uređivanje teksta te pohra-
njivanje dokumenata. Također su naučili kako izraditi i poslati 
e-mail te kako pretraživati i koristiti internet. Da bi umirovlje-
nici mogli koristiti stečena znanja, nabavljeno je računalo koje 
će im pomoći u daljnjem usavršavanju.

Suradnja CUG-a i Udruge umirovljenika 
na projektu „Starac i vrijeme“

Udruga pčelara Medeni Pregrada, u suradnji s Gradskom knjiž-
nicom, organizirala je u petak 11. ožujka 2016. godine predavanje 
na temu primjene pčelinjih proizvoda u očuvanju zdravlja, uz  
dodatak o korištenju pčelinjih proizvoda u kozmetici i njezi kože. 
Predavačica je bila Gordana Hegić, doktorandica na Agronom-

U Gradskoj knjižnici održano predavanje o primjeni pčelinjih proizvoda 
u očuvanju zdravlja

skom fakultetu i predavačica za pčelarske udruge i građanstvo s 
temama o svakodnevnoj upotrebi pčelinjih proizvoda u prehra-
ni, kao i primjeni pčelinjih proizvoda u kozmetici, tj. njezi kože. 
Nakon predavanja, posjetitelji su se mogli družiti s pčelarima te 
saznati sve što ih je zanimalo, uz degustaciju slastica s medom.
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Ovogodišnja nagrada za naj-volontera Grada Pregrade  
zasluženo je otišla u ruke vedrog umirovljenika, gospodina  
Dominika Martinka, koji već četrdeset i dvije godine volontira 
u DVD-u Pregrada, a zadnjih jedanaest godina je i predsjed-
nik društva. Taj aktivni Pregračanin također je član HPD-a  
Kunagora, a preostalo slobodno vrijeme provodi uz obitelj ili se 
opušta radeći u vinogradu.

1. Gospodine Martinko, recite nam nešto o sebi. 
Rođen sam kao seljačko dijete davne 1945. godine. S navršenih 
petnaest godina preselio sam se u Zagreb gdje sam učio zanat 
do dvadeset i pete. Nakon toga sam se vratio u Pregradu, otvo-
rio mehaničarsku radionicu te zasnovao obitelj.Također sam 
bio i vozač. Dugogodišnji sam član DVD-a Pregrada, a otkad 
sam u mirovini, član sam i HPD-a Kunagora. 

2. Kako ste se odlučili uključiti u DVD Pregrada?
Odlaskom u Zagreb, izgubio sam svoje društvo pa kad sam 
se s 25 godina vratio u Pregradu, nisam poznavao skoro niko-
ga. Mislio sam da bi bilo dobro uključiti se u neku udrugu. S 
obzirom da me sport nikada nije interesirao, odlučio sam se 
za DVD Pregrada i ostao sam njihov član već četrdeset i dvije  
godine.

3. Četrdeset i dvije godine nije malo, a članstvo u DVD-u po-
drazumijeva stalnu pripravnost. Kako se Vaša obitelj nosi s 
time?
Na moju veliku radost, obitelj mi je uvijek pružala podršku. 
Štoviše, toliko im se svidjelo da su se i sin te dvojica unuka 
također uključili u vatrogasno društvo.

4. Koje ste sve funkcije obnašali u Društvu?
Moram reći da sam bio na svim funkcijama jer sam često znao 
uskočiti kad je trebalo mijenjati druge. Tako je bilo i za pred-
sjedničku funkciju, na kojoj sam ostao već jedanaest godina.

5. Učinili ste mnogo toga za DVD-a Pregrada. Istaknut ću 
nabavu cisterne koja će služiti za gašenje požara i za dovod 
pitke vode. Kada bi cisterna trebala stići?
Cisterna je trebala stići za Dan Grada, ali plan se malo  
promijenio pa se nadamo da će stići do ljeta. Da, uz puno truda i  
zalaganja uspjeli smo osigurati cisternu nakon 34 godine. 
Dugo su nam obećavali, a obećanje nikako da se ostvari.  
Državna uprava za zaštitu i spašavanje ipak je sufinancirala 
nabavu vozila u iznosu od 240 tisuća kuna, u svrhu opremanja 
i zaštite vatrogasaca na radu. U tome je puno pomogao bivši 
ministar Siniša Hajdaš-Dončić, koji se založio da naše Druš-
tvo dobije potrebnu cisternu te mu ovim putem zahvaljujem 
na tome. Također, prošle smo godine vlastitim sredstvima uz 
jamstvo Grada Pregrade nabavili novo vatrogasno vozilo pa 
možemo reći da je naš vozni park sada u potpunosti obnovljen.

6. Kad ste otišli u mirovinu, učlanili ste se u HPD Kunagora. 
Što vas je privuklo planinarenju?
Priroda. Dok sam radio kao vozač, prošao sam puno kilome-
tara i posjetio razna mjesta. Međutim, nisam vidio ništa dok 
se nisam učlanio u HPD Kunagora. S prijateljima iz udruge  
nekoliko sam puta posjetio Triglav i Velebit, a obišao sam i  
čitavo Hrvatsko zagorje.

7. Vrlo ste aktivni umirovljenik. Koliko znam, sudjelovali ste 
i u opremanju staze od Kunagore do Velikog Tabora.
Tako je. U opremanju staze, a i planinarskog doma. Tu je bilo 
mnogo posla. Nismo imali potrebnu dokumentaciju za stazu 
pa smo se raspitivali i snalazili dvije godine. Veliki je to posao. 
Dok se jedan dio uredi, drugi dio već obraste i moraš ispočet-
ka. Ali posao me drži. To me gura naprijed i daje mi snagu. 
Nikad mi nije dosadno, raspored mi je uvijek popunjen.

8. Uz toliko aktivnosti, imate li slobodnog vremena?
Ostane mi malo slobodnog vremena, koje onda najradije  
provodim s obitelji, u vinogradu ili baveći se poljoprivredom.

„Volontiranje me drži na životu i daje mi snagu“
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U vatrogasnom domu na Vinagori 5. ožujka održana je  
Godišnja skupština DVD-a Vinagora. Tom prilikom pred-
stavljene su najvažnije aktivnosti Društva u prošloj godini, a 
spomenute su  i aktivnosti koje će se organizirati ove godine. 
DVD Vinagora prošle je godine pomagao u organizaciji Zavjet-
nog hodočašća kuburaša Majci Božjoj Vinagorskoj, organizi-
rao Florijanovsko proštenje vatrogasaca Vatrogasne zajednice 
Grada Pregrade, sudjelovao u tradicionalnoj Budnici vinagor-
skih kuburaša 1. svibnja te na Vatrogasnom hodočašću u Mariji  
Bistrici. Osim domaćih vatrogasaca, Skupštini su prisustvo-
vali i gosti, članovi DVD Pregrada, Benkovo i Stipernica,  
pripadnici Vatrogasne zajednice Grada Zaprešića te Vatroga-
sna društva iz Druškovca, Prišlina, Tuhlja, Petrovskog, Čreta, 
Desinića, Poljane Sutlanske i Plavića. Njihovi predstavnici 
prigodnim su se govorima obratili prisutnima, uz riječi hvale 
za svoje vinagorske kolege. Skupštini je također prisustvovao 
gradonačelnik Vešligaj, koji je istaknuo kako su vinagorski  
vatrogasci, uz Župu pohoda BDM, glavni pokretači društvenog  
života na Vinagori.

U svrhu opremanja i zaštite vatrogasaca na radu te obavljanja 
vatrogasnih i drugih intervencija zaštite i spašavanja, Državna 
uprava za zaštitu i spašavanje sufinancirala je Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Pregrada nabavu novog vatrogasnog  
vozila u iznosu od 240 tisuća kuna. 

DVD Pregrada prošle je godine vlastitim sredstvima uz jam-
stvo Grada Pregrade nabavio novo vatrogasno vozilo, a spome-
nuti iznos iskoristio je za nabavu cisterne kapaciteta pet tisuća 
litara, koja će služiti, kako za gašenje požara, tako i za dovod 
pitke vode. Time pregradski vatrogasci nakon gotovo trideset 
godina dobivaju novu cisternu, čime će se uvelike poboljšati 
njihova opremljenost i brzina dolaska na požarište i ostale  
intervencije.Vatrogasci DVD-a Pregrada ovom nabavkom izni-
mno su zadovoljni jer je njihov vozni park sada u potpunosti 
obnovljen i može se reći da je jedan od najmlađih u Krapinsko-
zagorskoj županiji.

DVD Stipernica i ove je godine organizirao 4. Vatrogasni 
kup koji je okupio vatrogasce iz cijele županije, a posebno 
je brojna bila vatrogasna mladež. Naime, sudjelovalo je osa-
mnaest odraslih ekipa te četrnaest dječjih, starosti od 7 do 11  
godina. U sklopu događanja, koja su, osim natjecateljskog 
djela, imala i zabavni program, DVD-u Stipernica uručeno je 
novo vatrogasno vozilo, prvo koje ovo društvo dobiva nakon 
dvadeset pet godina. Nagrada je to za trud i zalaganje koji  
pokazuju vatrogasci DVD-a Stipernica u izvršavanju svojih 
obaveza, kao i za njihov društveni angažman. DVD Benkovo 
također je obnovilo vozni park identičnim vozilom, koje će  
služiti za brže intervencije.

Pregradski vatrogasci nakon trideset 
godina dobili novu cisternu

DVD Stipernica i DVD Benkovo dobili 
nova vatrogasna vozila

Godišnja skupština DVD-a Vinagora
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GDCK Pregrada u listopadu prošle godine započeo je sa 
svojim projektom pod nazivom „Aktivan i neovisan život u 
vlastitom domu osoba starije životne dobi s područja Grada 
Pregrade, te općina Desinić i Hum na Sutli“, koji je odobren 
na natječaju Ministarstva socijalne politike i mladih za projek-
te usmjerene integraciji u život zajednice socijalno osjetljivih 
skupina. Projekt je usmjeren na osobe starije životne dobi koje 
žive u vlastitom domu, ali nemaju potporu bliskih srodnika, 
kronične bolesnike, osobe s invaliditetom, osobe starije život-
ne dobi koje zbog određenog problema ne mogu koristiti javni 

U listopadu prošle godine provedena je 43. sabirna akcija 
„Solidarnost na djelu“. U akciju prikupljanja hrane, higijen-
skih potrepština, rabljene odjeće i obuće, drugih materijal-
nih dobara te financijskih sredstava uključile su se OŠ Janka 
Leskovara Pregrada, OŠ Viktora Kovačića Hum na Sutli, OŠ 
Đure Prejca Desinić, Srednja škola Pregrada, Gradska knjiž-
nica, Forum mladih SDP-a te drugi sugrađani. Najmlađi su 
donirali slatkiše i igračke, a  oni malo stariji prehrambene i 
higijenske potrepštine, kako bi sugrađanima uljepšali božićne 
i novogodišnje blagdane. Djelatnici i volonteri GDCK Pregrada 
podijelili su preko 70 humanitarnih paketa za 70 kućanstava s 
područja Pregrade, Desinića i Huma na Sutli. Osim blagdan-
skih humanitarnih paketa, u prošloj je godini Crveni križ Pre-
grada prikupio i podijelio građanima u potrebi 638 kg rabljene 
odjeće i obuće, 68 kg hrane te nekoliko madraca, deka, posuđe, 
kućanske aparate, posteljinu i drugo.

Svake godine u suradnji s Hrvatskim zavodom za transfuzij-
sku medicinu Zagreb GDCK Pregrada organizira četiri redov-
ne i nekoliko izvanrednih akcija darivanja krvi. GDCK Pregra-
da ima preko 900 aktivnih darivatelja krvi, koji krv daruju na 
jednoj od pet lokacija: u Crvenom križu Pregrada, Kostel Pro-
metu Pregrada, Srednjoj školi Pregrada, OMCO Hum na Sutli 
te u Vetropack Straži. U prošloj je godini premašen planirani 
broj prikupljenih doza te su darovane čak 822 doze krvi. Prva 
akcija darivanja krvi u ovoj godini održana je u siječnju 2016. 
Tada je prikupljeno 229 doza krvi, a 15 osoba krv je darovalo 
po prvi puta, što je pokazatelj uspješnosti akcije, posebno ako 
uzmemo u obzir zimski period te veću učestalost prehlada i 
prijeteću epidemiju gripe. 25. listopada 2015. obilježen je Dan 
darivatelja krvi te su darivatelji krvi koji su u prošloj godini 
krv darovali jubilarni broj puta, primili priznanje na svečanoj 
dodjeli u Krapini. Iznimno je pozitivna činjenica o rastućem 
broju darivatelja krvi te o interesu mladih, što govori o huma-
nim vrijednostima dionika našeg društva.

Učenici Srednje škole Pregrada medicinskog i zubotehni-
čarskog usmjerenja te gimnazije, pod vodstvom mentora prof. 
Ivice Matejaša i prof. Ivane Jedvaj, u školskoj godini 2015./16. 
pripremali su se za natjecanje Prve pomoći. Vježbali su  
postupke pružanja prve pomoći unesrećenima te učili o  
Pokretu Crvenog križa, Hrvatskom Crvenom križu, Međuna-
rodnom humanom pravu i ljudskim pravima, kao i o pružanju 
prve pomoći. Također, pod mentorstvom istih profesora, pre-
gradski srednjoškolci sudjelovali su na 10. Zimskoj školi Crve-
nog križa u Zaboku, gdje su učvrstili svoja znanja sudjelujući u 
raznim kreativnim radionicama.

Uspješno provedena akcija 
„Solidarnost na djelu“

U prošloj godini prikupljene 822 doze krvi

Učenici Srednje škole Pregrada 
sudjelovali na natjecanju prve pomoći

Projekt za aktivan i neovisan život osoba starije životne dobi
prijevoz te koje su ispod ili na pragu siromaštva. Korisnici ovog 
projekta tako se prevoze k liječniku, zubaru, u bolnice na spe-
cijalističke preglede i liječenja, u ljekarne po lijekove, a uz to im 
se pomaže i u obavljanju drugih dnevnih aktivnosti. Također 
im se, na njihov zahtjev, dostavljaju lijekovi, uputnice, živežne 
namirnice, ogrjev, itd. Usluge prijevoza ostvaruju se službe-
nim vozilom GDCK Pregrada, a korisnici i patronažna služba s 
kojom se ostvaruje konstantna suradnja, kontaktiraju Crveni 
križ putem dežurnog telefona. Za sada je u projekt uključeno 
57 stalnih korisnika, a broj se svakodnevno povećava.
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Početkom veljače u prostorijama Gradske vijećnice u  
Pregradi održana je Osivačka skupština Sportske zajednice 
Grada Pregrade. Na njoj su se okupili predstavnici pet sport-
skih udruga – NK Pregrada, ŽNK Pregrada, ŠK Pregrada, HPD 
Pregrada i RUŽ. Za predsjednika SZGP izabran je Zlatko Šorša, 
dok je za dopredsjednika izabran Željko Kamenski. Inicijati-
va za osnivanje sportske zajednice nastala je radi ostvarivanja 
zajedničkih interesa u sportu na području Grada Pregrade. 
Nedavno je izašao javni natječaj Sportske zajednice Grada 
Pregrade kojim se pozivaju udruge programski usmjerene na 
rad u području sporta, da se prijave na financijsku podršku 
projektima, koji će pridonijeti razvitku i promicanju sportskog 
života i sportske kulture u zajednici. Natječaj je otvoren do 
06. travnja 2016., a prijedlozi projekata dostavljaju se isklju-
čivo na propisanim obrascima, koji su zajedno s uputama za 
prijavitelje, dostupni na mrežnim stranicama Grada Pregrade:  
www.pregrada.hr

Ove godine klub šahista ponovno je bio organizator Sutlan-
ske lige na kojoj su od deset ekipa zauzeli šestu poziciju, dok 
su kadeti nastupili na pojedinačnim turnirima u sklopu SL-a.  
Osim toga, bili su i sedma od osam ekipa na Kupu KZŽ-a.  
Izuzev standardnih natjecanja, u sklopu kluba djeluje i  
Šahovska škola koja je osnovana prošle godine, a broji devet 
polaznika od sedam do šesnaest godina starosti. Škola prati 
režim rada redovite školske nastave, a program se sastoji od 
teorijskog i praktičnog dijela. Što se tiče prošlogodišnjih natje-
canja, krajem svibnja 2015. održano je Prvenstvo Pregrade za 
juniore, a pobjednicima su proglašeni Nika Antolić, Leonardo 
Šorša i Vlatko Gretić. Mlade nade zagorskog šaha nastavile su 
s natjecanjima te su već u listopadu sudjelovali na Otvorenom 
kadetskom prvenstvu Krapinsko-zagorske županije. Ostvarili 
su solidne rezultate, no cilj je prije svega bio stjecanje iskustva. 
Naposljetku, u sklopu manifestacije „Branje grojzdja 2015.“  
organizirana je i simultanka za kadete iz Pregrade i okolice 
koju je održao velemajstor Ivan Žaja, inače prvak Hrvatske 
u šahu 1999. i 2000. godine. Suprotstavilo mu se 14 učenika 
osnovnih i srednjih škola, čime je simultanka uspješno prove-
dena. Žaja je ostavio dobar dojam na učenike te ih motivirao 
na daljnji rad i usavršavanje u šahu.

Od sedam planiranih aktivnosti kluba u 2015. provedeno ih 
je pet, što je još uvijek veliki uspjeh jer je pregradski kulturni 
i sportski život obogaćen kontinuiranim šahovskim događa-
njima na kojima se uvijek rado druže i mladi i stari. Klub je 
spremno i organizirano ušao u 2016. godinu sa svojih trenutno 
dvadeset članova, od kojih je petnaest registriranih igrača u 
šahovskom savezu Hrvatske, dok njih pet ima certifikat šahov-
skih sudaca. Šahovski klub Pregrada otvoren je za sve od 7 do 
77 godina, bili oni žene ili muškarci.

Nogometni klub Pregrada odigrao je prijateljsku utakmicu 
sa susjedima iz Huma na Sutli, NK Stražom i odnio pobjedu s 
rezultatom 4-3. Utakmica je održana 9. ožujka u Rogatcu. No, 
to nije jedino dostignuće jer je 5. ožujka pobijedio susjede iz 
Krapinskih Toplica sa šest golova razlike, točnije rezultatom 
7-1. Utakmica je bila prijateljskog karaktera, a odigrana je u 
Sloveniji na umjetnoj travi. Krajem srpnja prošle godine sastao 
se upravni odbor NK Pregrada na kojem se razgovaralo i ana-
liziralo o proteklom razdoblju i planovima za budući period. 
Donesen je zaključak da se protekle sezone dobro radilo, za 
što je čuo i predsjednik Hrvatskog Nogometnog Saveza Davor 
Šuker, koji je kao nagradu klubu darovao deset lopti.

Osnovana Sportska zajednica Pregradski šahisti 6. na Sutlanskoj ligi

NK Pregrada započeo sa pripremama 
za nastavak sezone
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Do osnivanja Udruge došlo je sasvim spontano jer je neko-
licina Pregračana htjela pokrenuti projekt prilikom kojeg bi se 
družili, zabavljali, a pritom i rekreirali. Rješenje je bio rukomet 
za kojeg su ubrzo našli trenera te krenuli s treninzima. Kako 
se uključivalo sve više djevojaka, odlučili su osnovati Udrugu 
za promicanje sportsko rekreativnih aktivnosti na području 
Grada Pregrade, ali i šire. Tako je Udruga postala aktivna od  
veljače 2015. godine., a danas broje tridesetak aktivnih članova. 

Treninzi se održavaju dva puta tjedno u dvorani Srednje 
škole Pregrada pod budnim okom trenera Borisa Cesarca iz 
Krapine. Raspon djevojaka koje treniraju je 15-35 godina, što 
znači da su dobrodošle sve djevojke/žene željne druženja i  
rekreacije. Bitno je napomenuti da je sav njihov rad temeljen 
isključivo na volontiranju.

Što se tiče dosadašnjih aktivnosti Udruge, u travnju je 
RUŽ imala revijalnu prijateljsku utakmicu s djevojkama iz 
ŽRK Podravka Koprivnica, nakon koje su nastavile druženje 
uz zajedničku večeru. Cilj ovog susreta bio je razvoj prijatelj-
skih odnosa s igračicama, ali i povezanost gradova te razvoj 
ženskog sporta općenito. Nakon što su „probile led“ igrajući s 
jednom od najjačih rukometnih ekipa u Hrvatskoj, dogovorile 
su zajednički susret i sa ŽRK Zagorec te s ekipom i njihovim 
vodstvom ostvarile prijateljske odnose koje nastoje održavati. 
Njihova aktivnost se nastavlja jer su već u svibnju, u sklopu 
projekta „Pregrada za mlade, mladi za Pregradu“, organizirale 
rukometnu utakmicu s djevojkama iz Srednje škole Pregra-
da, također zbog popularizacije rukometa među djevojkama 

Nakon deset godina, nogometašice ŽNK Pregrada ponovno 
su stigle do finala i na taj se način upisale u povijest ženskog 
nogometa u Hrvatskoj. Finale Kupa Hrvatske za nogometašice 
odigrano je u subotu 6. lipnja 2015. u Gospiću. Za razliku od 
prvog finala 2005. godine, kada su im protivnice bile igračice 
ŽNK Dinamo Maksimir, ovoga puta susrele su se s prvakinja-
ma, odnosno igračicama ŽNK Osijek. Svjesni da su protivnice 
daleko kvalitetnija ekipa od Pregračanki, nitko se u klubu nije 
nadao pobjedi. Osječanke, koje su cijelo prvenstvo bile bez 
ijednog poraza ili neriješenog rezultata, zasluženo su pobije-
dile Pregračanke uz impresivnu gol razliku od +139 golova s 
10-0 (5-0). Uz prvenstvo osvojile su i Kup. Pregračankama, koje 
će se i ove godine natjecati u 1. HNLŽ, ostaje utjeha da su sti-
gle do finala, što je bio veliki uspjeh za ekipu, a i sam zagorski 
nogomet. No, nije sve tako sivo jer su igračice Petra Bračević 
i Stella Gorički dobile poziv izbornice U-19 hrvatske ženske 
reprezentacije, dok je najbolja strelkinja kluba Andreja Šću-

Finale Kupa Hrvatske za nogometašice

RUŽ - Udruga koja spaja ugodno s korisnim

kanec-Hopinski pozvana u A hrvatsku žensku reprezentaciju. 
Podršku pregradskim igračicama, osim navijača, dali su i pred-
sjednik NS KZŽ i član IO HNS-a Stjepan Merkaš-Krojf, grado-
načelnik Pregrade Marko Vešligaj te predsjednik NK Pregrada 
Željko Kamenski.

i ženama. Slijedi mala stanka od utakmica, no ne zadugo jer 
su u rujnu, u sklopu tjedna Kajkavske kulture sudjelovale na 
rukometnom turniru, na kojem su zauzele treće mjesto. Osim 
aktivnog treniranja, djevojke su od proljeća prošle godine po-
krenule i radionice za djecu od tri do devet godina starosti, 
koja se provodi u Krapini, a trenutno broji tridesetak članova. 
Od rujna su radionice započele s radom i u Pregradi, no tre-
nutno su u fazi stagniranja zbog malog interesa. Predsjednica 
udruge je Ivana Grilec Gajšak, dok je zamjenik predsjednika 
Boris Cesarec. Sve informacije o Udruzi RUŽ mogu se prona-
ći na Facebook stranici Udruga RUŽ, Rukomet Pregrada ili  
putem maila: udruga.ruz@gmail.com.
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GRAD PREGRADA

E-mail: grad@pregrada.hr

Tel: 049/376-052, 376-155

URED GRADONAČELNIKA

E-mail: marko.vesligaj@pregrada.hr

Tel: 049/376-052

OSNOVNA ŠKOLA JANKA LESKOVARA

PREGRADA

E-mail: ured.ospregrada@skole.hr

Tel: 049/376-114

SREDNJA ŠKOLA PREGRADA

E-mail: ss-pregrada@kr.t-com.hr

Tel: 049/382-150

DJEČJI VRTIĆ „NAŠA RADOST“

E-mail: dv-nasa-radost@kr.t-com.hr

Tel: 049/377-489

GRADSKA KNJIŽNICA PREGRADA

E-mail: knjiznica-pregrada@kr.t-com.hr

Tel: 049/376-111

TURISTIČKA ZAJEDNICA 

GRADA PREGRADE

E-mail: tz@pregrada.hr

Tel: 049/377-050, 091/377-0500

DVD GRADA PREGRADE

E-mail: dobrovoljno.vatrogasno.društvo.pregrada@kr.t-com.hr

Tel: 049/376-147

POLICIJSKA POSTAJA PREGRADA

Tel: 049/201-439, 201-410

DOM ZDRAVLJA PREGRADA

Tel: 049/376-120, 376-160, 376-164

VETERINARSKA STANICA

E-mail: vetst@inet.hr

Tel: 049/377-780

AUTOBUSNI KOLODVOR PREGRADA

E-mail: pupregrada@presecki.hr

Tel: 049/377-855, 377-850

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB

PODRUŽNICA PREGRADA

Tel: 049/376-029, 376-099 

HZZ PODRUČNI URED KRAPINA,

ISPOSTAVA PREGRADA

Tel: 049/376-138

HEP  PREGRADA

Tel: 049/ 225-567, 225-456

CRVENI KRIŽ PREGRADA

E-mail: gdck.pregrada@gmail.com

Tel: 049/376-013, 099/7200-206 

 

ŽUPNI URED PREGRADA

Tel: 049/376-081

LJEKARNA VODOLŠAK

Tel: 049/377-400



Posebna
ponuda

Svi smo svjesni koliki trud se ulaže u uzgoj raznih 
usjeva i nasada te kako posljedice raznih 
elementarnih nepogoda mogu biti značajnih 
razmjera. Tuča, poplava, mraz, požar, nevrijeme i 
ostale nepredvidive situacije mogu znatno 
smanjiti ili čak potpuno uništiti očekivani urod, a 
time i vaš izvor prihoda.

Osim osiguranja usjeva i nasada, u Triglav 
osiguranju smo za Vas pripremili posebne pakete 
osiguranja kojima možete ostvariti značajne 
uštede. 

Ugovorite osiguranje usjeva i nasada i u 
kombinaciji sa jednim od ponuđenih životnih i 
neživotnih osiguranja ostvarite paketne popuste.

Odaberite jedno ili više osiguranja koji vama 
osobno i vašoj imovini pružaju sigurnost i zaštitu 
od negativnih posljedica nepredvidivih situacija. 
Nemojte čekati da se nešto dogodi. Na vrijeme se 
zaštitite.

Za više informacija obratite nam se u najbližoj 
poslovnici ili posjetite www.triglav-osiguranje.hr.

Paketno 
poljoprivredno 
osiguranje

Osigurajte svoje usjeve i nasade 
i ostvarite paketne popuste. 



www.pregrada.hr




